
سرمقاله

پنجشنبه 5 مهر 1403 * 22 ربیع الاول 1446 * 26 سپتامبر 2024  روزنامه صبح استان * سال بیست و  هشتم * شماره 5845  

 

 

 

پیروز نهایی جنگ، جبهه 
مقاومت و حزب ا... است

رهبری:

صفحه  6

 به دنبال احیای برجام 
به شکل عزتمندانه  هستیم

سید عباس عراقچی  :

ایران نگذارد رژیم صهیونیستی 
تعیین کننده زمین بازی باشد

صالحی، وزیر پیشین خارجه  : 

صفحه  6

صفحه  6

عکس : نوفرستی

افزایش پرواز های فرودگاه بین المللی بیرجند 5متان، معدن و اینک مرگ 5 5دستور مستقیم وزیر برای تجهیز بیمارستان طبس

سرمقاله

سهم  التقصیر ما در حوادث         

سال ۱۴۰۱ و بعد از فاجعه ریزش متروپل، مطلبی با موضوع “استانداردهای اطلاع رسانی 
در بحران” به نقل از “امید علی مسعودی از اساتید علوم ارتباطات” ، توجهم را جلب 
کرد و به جهت اهمیت مواردی که در این مطلب مورد تأکید قرار گرفته بود، آن را 
ذخیره و بایگانی کردم. این روزها و با توجه به شرایط بحرانی استان و نحوه ورود رسانه 
ها به این جریان و حواشی متعددی که حادثه معدن و نحوه امدادرسانی ها در این واقعه 
به همراه داشت، سراغ آن مطلب رفتم و به جهت اهمیت موضوع، بخش هایی از آن را 
در ادامه قید می کنم؛ “وقتی بحران اتفاق می افتد، می گوییم حالا باید چکار کنیم؟! در 
صورتی  که مدیریت بحران همیشه قبل از بحران سامان دهی می شود و در آن صورت 
روزنامه نگار می داند باید چکار کند، روابط عمومی وظایف خودش را می داند و مسئولان 
هم می دانند چکار کنند، اما متأسفانه چون استاندارد های ورود به بحران را نداریم، می شود 
مثل قضیه متروپل آبادان که مسئولان دچار ضد و نقیض گویی شده و خبرنگاران 
 سردرگم می شوند، مردم هم مصیبت شان چند برابر می شود، به ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

آن روی دیگر
 حادثه معدن طبس

از گلایه نبود تجهیزات ایمنی در معدن
 تا بوی گازی که روزها پیش حس شده بود

برای استفاده از »خودنجات« باید 6 میلیون تومان می پرداختیم
صفحه  3

آماده تعامل
 و گفتگو هستیم

رئیس جمهور : 

صفحه  6

مدیریت حج و زیارت خراسان جنوبی و شرکت زیارتی قهستان
بدینوسیله از فراهم نمودن بستر زیارت ارزان قیمت عتبات عالیات که موجب جلوگیری از تضییع 
حق زائران هم استانی در مقابل افراد سودجو و حلاوت زیارت امن مشتاقان به اهل بیت علیهم السلام 

گردیده است،کمال تشکر و قدردانی را داریم.
همچنین از آقای محمدنژاد مدیرمحترم کاروان و حجت الاسلام صادقی روحانی گرانقدر 

تشکر و قدردانی می شود.

کاروان اعزامی ۲۲/ ۶ /۱۴۰۳ اهالی روستای سیسکان

خاندان معزز وحدانی نیا
با کمال تاسف و تاثر مصیبت درگذشت والده گرامی تان را تسلیت عرض نموده 

 از درگاه خداوند منان مغفرت و آمرزش برای آن مرحومه و صبر و شکیبایی 
برای شما و تمامی بازماندگان محترم مسئلت می نماییم.

شرکت بتن مشرق زمین

خاندان معزز وحدانی نیا 
درگذشت والده مکرمه تان موجبات تاثر و تالم خاطر گردید. با اعلام تسلیت و 
همدردی در این مصیبت بزرگ، از خداوند سبحان برای آن مرحومه علو درجات 

و برای شما صبر و سلامتی مسئلت داریم.

دفتر زیارتی نورالمهدی )عج(
خاندان معزز وحدانی نیا 

 با نهایت تاثر درگذشت والده مکرمه تان را خدمت شما تسلیت عرض نموده،
 از درگاه خداوند رحمان برای آن فقیده سعیده رحمت و غفران واسعه الهی

و برای شما خاندان معزز صبر و شکیبایی مسئلت داریم. 

شرکت های زیارتی بیرجند تنعیم، فدک و عماد

جناب آقای مهندس مظاهری 
رئیس محترم اداره نظارت بر تعاونی های اداره کل تعاون، کار  و  رفاه اجتماعی 

استان خراسان جنوبی 

درگذشت پدر گرامی تان را از صمیم قلب خدمت جناب عالی و خاندان معزز 
 تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم غفران الهی و برای شما

 و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل آرزومندیم.

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن ۰۴ بیرجند

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان رعایت مقررات ملی ساختمان،ضامن ارتقای کیفیت و مقاوم سازی
خراسان جنوبی

باز گذشت....
سومین سال هم گذشت ....

هنوز بعد از سه سال نقل محافل مان ، شیرینی خاطرات با تو 
 بودن است. هنوز تکه کلام هایت که گاه گاه به زبان مان می آید

  حلاوت روزهای بودنت را زنده می کند. آنقدر نزدیک یادت 
می کنیم ، انگار که هستی ، انگار که اصلا نرفته ای ...

کاش بودی. کاش نرفته بودی ....
کاش می شد بدون حسرت و اشک به تو فکر کنم.کاش می شد 
سرم را هنوز به دامان گرمت می گذاشتم نه بر سنگ سرد مزارت.

سومین سالگرد  درگذشت 

حاجیه خانم  عفت آشوری
همسر و فرزندانرا با ذکر صلوات و فاتحه به روح پاکش گرامی می داریم.  دانشگاه علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني بیرجند )خراسان جنوبي( 

در نظر دارد: انجام عملیات حسابرسي صورت هاي مالي تلفیقي مربوط به سال مالي 
منتهي به 30 اسفند 1403 خود را مطابق شیوه نامه اجرایي دعوت و انتخاب حسابرس 
در دانشگاه ها / موسسات وابسته وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکي از طریق عقد 
قرارداد با موسسات حسابرسي رتبه “الف” یا “ب” مورد تایید جامعه حسابداران رسمي 
کشور و داراي مجوز از مراجع ذیصلاح و توان تجربي و سوابق حرفه اي حسابرسي مفید 
)در دانشگاه هاي علوم پزشکي( براي مدت یک سال خرید خدمات نماید. لذا از تمامی 
متقاضیان واجدشرایط دعوت به عمل مي آید پیشنهاد قیمت خود را به همراه رزومه کاري 
و سوابق مرتبط حداکثر یک هفته از تاریخ انتشار این آگهي به آدرس: خراسان جنوبي-

بیرجند - بلوار غفاري- دانشگاه علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني بیرجند - سازمان 
مرکزي- دبیرخانه هیئت امنا ارسال فرمایند.  شماره تلفن: 32395075 - 056

هایپر ساختمانی مان شید
لوله کشی آب و فاضلاب  تجهیزات 
ساختمان/  طراحی و اجرای کابینت / 
سرامیک /تاسیسات / هود / گاز / 

آب شیرین کن / کولر / روشویی 

تلفن گویا :9  ۱۰۱  ۱۰۱  9  ۰5۶
حدفاصل انقلاب     5/۱ و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی

۰9۱5  ۱۶۴  ۲۰۰7  -  ۰9۱5  5۶۱  8۳98 
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آغاز طرح پایش کیفیت شیر خام در خراسان جنوبی

طرح پایش شیر کیفیت شیر خام در مراکز تولید و جمع آوری شیر خام خراسان جنوبی در مرحله اول آغاز شد. 
رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی دامپزشکی استان گفت: در شش ماه دوم سال مجدد این 
طرح انجام خواهد شد تا کیفیت شیر خام در استان بررسی و موارد نقص احتمالی برطرف شود.

سهم  التقصیر ما در حوادث

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( مردم هم مصیبت شان چند برابر می شود، به این ترتیب موضوعی که 
می توانست با هزینه بسیار کمتری مدیریت شود، افکار عمومی را خیلی متشنج کرد، این مصیبت را در مورد 
سیل هم داریم...”.  مسعودی در این مطلب بر این باور است که؛” در قضیه سیل، روزنامه ها، خبرگزاری ها 
و صدا و سیما باید از قبل این جریان را توضیح دهند که سیل به صورت ناگهانی می آید، بنابراین در کنار 
رودخانه و اماکنی که احتمال سیل هست، نباید حضور داشته باشیم. اگر این اطلاع رسانی درست انجام شود، 
خسارت  ها کمتر می شود، لذا بخشی از روزنامه نگاری بحران، قبل از وقوع رویداد است... مدیریت افکار 
عمومی کار بسیار مشکلی است که فقط رسانه ها می توانند از پس آن بر بیایند....ما به مردم یاد ندادیم در سیل 
چطور به یکدیگر کمک کنند و یکدیگر را نجات دهند”.  مثال او برای تفهیم بیشتر مطلب را هم بخوانید؛” 
در آتش سوزی اخیری که در آمریکا اتفاق افتاد، خبرنگاران می دانند که صحنه  های ناراحت کننده مثل سوختن 
خانه ها را نباید نشان دهند تا شهروندان دچار آسیب روحی و روانی نشوند. اگر به فیلم و عکس  های آتش 
سوزی نگاه کنید، آتش سوزی را از دور نشان می دهند. نهایتاً هواپیماهایی که پودر ضد آتش می پاشد را نشان 
می دهند تا در مردم ایجاد امیدواری کنند. در این کشورها معمولًا چند روزی بعد از حادثه، شهروندخبرنگاران 
و نه رسانه  های رسمی، عکس هایی از عمق فاجعه را منتشر می کنند، معمولًا خبرگزاری های رسمی سعی 
می کنند در جریان بحران، صحنه  هایی که باعث خدشه دار شدن افکار عمومی می شود را ضبط نکنند یا اگر 
ضبط کردند، پخش نمی کنند، ولی متأسفانه ما این مسأله را در ایران رعایت نمی کنیم و گاه صحنه های 
تراژیکی را نشان می دهیم... “.  آنچه در قالب کلمات در این مطلب عنوان شده بود را به وضوح طی چند روز 
گذشته و در جریان” حادثه معدنجو” مشاهده کردیم، رسانه های رسمی و فضای مجازی هر کدام از ظن 
خود حادثه را به رشته تحریر درآوردند و حتی با بازنشر برخی تصاویر، روح و روان خانواده های چشم انتظار و 
سوگوار را هدف قرار دادند و مصیبت شان را دوچندان کردند. تکلیف و رسالت اصلی رسانه، تنویر افکار عمومی 
و مطالبه گری  به نمایندگی از مردم است، بد نیست کمی کلاه مان را قاضی کنیم، به راستی ما چقدر در 
تنویر افکار عمومی و پیگیری مطالبات مردم و به ویژه جامعه کارگران معادن موفق عمل کرده ایم؟! خراسان  
جنوبی به جهت عِده و عُده رسانه از روزنامه گرفته تا پایگاه خبری و خبرگزاری، در شمار استان های پیشرو 
و غنی است، ما به چه اندازه توانسته ایم از همین ظرفیت قابل تأمل در زمینه مکلف کردن هر دو بخش 
دولتی و خصوصی در مورد شفاف سازی شرایط معادن استفاده کنیم؟!  خراسان جنوبی، یک استان معدنی 
است و دل مان غنج می رود وقتی می گویند؛ این استان یا فلان شهرستان آن، عسلویه معدنی ایران است 
اما سهم ما از این مزیت خدادادی تا الان چقدر بوده؟ آیا رسانه ها در این زمینه کم کاری نکرده اند؟!  آیا به 
راستی این رسالت رسانه نیست که دستگاه های متولی را به خط کند تا پاسخگوی اهمال و سستی های خود 
در بحث نظارت بر شرایط باشند؟! سرمایه گذار، تاج سر ماست اما این تاج تا زمانی ارزشمند و گرانبهاست که 
بر سرمان سنگینی نکند و گردن مان را نیازارد، سرمایه گذار را نباید تنها و تنها به جهت اینکه به این استان 
آمده و در فرآوری معادن و کمک به اشتغالزایی نقش داشته، حلوا حلوا کنیم و چشم بر خبط و خطاهایش 
ببندیم.  چند سال است مدیران ارشد استان، از موضوع انتقال حساب های بانکی معادن به خراسان جنوبی به 
عنوان اولویت برنامه های خود یاد می کنند؟! چرا این مسئله که می تواند سرعت توسعه استان را شتاب دهد، 
در اولویت چندم رسانه ها هم قرار ندارد؟! موضوع بهره مندی از بیمه اجتماعی، امنیت شغلی، حداقل کمک 
های معیشتی و... حق هر نیروی انسانی است که در جایی مشغول به کار است، اما چرا دستگاه های دولتی، 
نهادهای عمومی، بخش خصوصی و... به علت اهمال در بیمه کردن نیروها، از استنطاق رسانه ها در امان 
هستند ؟! رعایت نکات ایمنی در محیط کار و کارگاه های به هر شکل، چه روی زمین چه در اعماق چند صد 
کیلومتری الزام آور است و بخش خصوصی و دولتی مکلف به تأمین حداقل ها در این زمینه هستند، اما فکر 
می کنم این از کوتاهی ماست که اجازه داده ایم این حداقل ها، شرایط کار را برای خیلی ها بغرنج کند.  نیروی 
انسانی بخش زیادی از ساعت های عمر خود را در محیط کار می گذراند، این حق اوست که در این فضا، 
احساس امنیت خاطر کند و مدام جانش را در معرض خطر نبیند، اصلی که گویا برای بازرسان و کارشناسان 
خیلی مهم نیست و حتی محلی از اعراب ندارد.  کتاب قصه زندگی ۶5 کارگر معدنجو که در صفحه خزان 
1403 تلخ تمام شد، اما می تواند برای ما یک شروع تازه باشد، رسانه ها برحسب رسالتی که دارند، از همین 
امروز مطالبه گری ویژه را در این زمینه شروع کنند، داغ معدنجو سرد نمی شود و این ماییم که نباید بگذاریم 
حقوق حقه کارگرانش بایگانی شده و فراموش شود و سهم التقصیر هر کدام مشخص شود و این ماییم که 

نباید بگذاریم باری به هر جهت این حادثه در استان تکرار شود. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹۲۲134۲8۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

عفو  رهبری برای تعدادی از محکومان تعزیرات حکومتی 
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی از عفو هشت نفر از محکومان تعزیرات حکومتی استان با عفو 
رهبری به مناسبت میلاد رسول اکرم )ص( و امام جعفرصادق )ع( خبر داد.علی محدثی نژاد گفت:  متعاقب 
بررسی اولیه درخواست عفو محکومان در هیئت عفو استانی و ارسال آن به سازمان متبوع، مراتب به کمیسیون 
عفو و بخشودگی قوه قضائیه منعکس و در نهایت با موافقت رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( مجازات تعداد 

هشت نفر از محکومان مورد عفو و بخشودگی قرار گرفت.

سرمقاله

پرونده تورم در دولت چهاردهم، با کاهش شاخص قیمت 
مصرف کننده در بازه یک ماهه به زیر ۲ درصد باز شد. روز 
گذشته مرکز آمار ایران داده های مربوط به تورم در شهریور 
ماه را منتشر کرد که نشان می داد نرخ تورم کل کشور 
هم به صورت ماهانه و هم به صورت نقطه ای و سالانه 
نسبت به مرداد ماه کاهش یافته تا حدی که نرخ ماهانه این 
شاخص به 1/۷درصد رسیده است. به عبارت دیگر، قیمت 
یک سبد از کالا و خدمات مورد استفاده خانوار در شهریور 
امسال به طور متوسط 1/۷درصد نسبت به مرداد ماه گران تر 
شده است؛ اما چون این سطح گرانی نسبت به مرداد ماه 
)۲درصد( کمتر است، می توان گفت که در پایان تابستان، 
از سرعت افزایش قیمت ها کاسته شده است.نکته مهم تر 
آنکه آمارها نشان می دهد که تورم کالاهای »خوراکی، 
آشامیدنی و دخانیات« از 1/1 درصد در مرداد ماه امسال، 
به زیر یک درصد و به طور دقیق تر به 0/۹ درصد کاهش 
یافته است. اتفاقی که منجر شده تورم سالانه خوراکی ها و 
آشامیدنی ها در شهریور ماه، به پایین ترین سطح خود طی 

3 سال اخیر برسد.

تورم نقطه به نقطه
نرخ تورم نقطه به نقطه، به شتاب افزایش قیمت ها در بازه 
شهریور ماه 1403 نسبت به شهریور ماه 140۲ اشاره دارد. 
در واقع این شاخص نشان می دهد که خانوارها به  طور 
میانگین، چه میزان بیشتر از پارسال همین موقع برای خرید 
یک »مجموعه کالا و خدمات یکسان« هزینه کرده اند. این 
شاخص از آن نظر مهم است که بازه قیمتی یک ساله را 
درنظر می گیرد و کمک می کند تا بفهمیم چقدر نسبت به 
پارسال، قدرت خرید بیشتری نصیب خانوارها شده است، به 
همین دلیل هم هست که برخی کارشناسان تورم نقطه به 
نقطه را معیار بهتری برای نشان دادن وضعیت قیمت ها در 
بازه بلندمدت می دانند.مرکز آمار تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشور در شهریور ماه را 31/۲ درصد اعلام کرده که نسبت 
 به رقم ثبت شده میانه تابستان، 4 دهم درصد کمتر است. 
به عبارتی خانوارهای کشور به  طور میانگین 31/۲ درصد 

بیشتر از شهریور پارسال برای خرید یک مجموعه کالا و 
خدمات یکسان هزینه کرده اند.

تورم 16 استان بالاتر از تورم عمومی
نرخ تورم سالانه مرداد ماه امسال در ۲0 استان کشور بیشتر 
از نرخ تورم ماهانه کل کشور بود، اما در پایان تابستان تعداد 
استان هایی که تورمی بالاتر از نرخ عمومی تورم داشته اند؛ 
به 1۶ استان کاهش یافت. بالاترین نرخ تورم سالانه در 
شهریور ماه بین استان های کشور را اصفهان داشته است. 
این استان چندین ماه است که در صدر تورم های ماهانه 
و سالانه قرار دارد و تورم سالانه این استان در شهریور 
امسال نیز نزدیک به 38 درصد بوده است. کمترین میزان 
تورم سالانه نیز متعلق به سیستان و بلوچستان با عدد 34/4 
درصد است. نکته جالب اینکه با گذشت یک ماه، هیچ 
تغییری در این لیست به وجود نیامده و اصفهان همچنان 
رکوددار تورم سالانه است و سیستان و بلوچستان با همان 

عدد تیر ماه، پایین ترین تورم سالانه را داشته است.

رکورد کاهشی تورم سالانه
نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت 
در یک  سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل 
از آن است. در واقع تورم سالانه، میانگین تغییرات قیمتی 
کالاها در یک سال نسبت به سال گذشته را اندازه گیری 
می کند. این شاخص از 3۶/1 درصد در خرداد به 35/5 
درصد در تیر ماه رسیده بوده و 34/8 درصد در مرداد رسیده 
بود، اما در پایان تابستان شاخص تورم در بازه سالانه )یا همان 
میانگین( باز هم کاهشی بوده و به 34/۲ درصد رسیده است.

تورم سالانه در مرداد امسال در کمترین سطح خود از اسفند 
1401 به بعد قرار گرفته و از این نظر یک رکورد زده بود. حالا 
با آمارهای تازه مشخص می شود که تورم سالانه در شهریور 

نیز به روند کاهشی خود ادامه داده است.

تورم ماهانه
نرخ تورم ماهانه در مرداد ماه ۲درصد بوده که نسبت به تیر 

ماه امسال ۲ دهم درصد کاهش یافته بود. براساس گزارش 
مرکز آمار نرخ تورم ماهانه در تیر ماه با ثبت عدد ۲/۲ درصد 
برای سومین ماه متوالی افزایشی بود و تورم ماهانه برای 
چهارمین ماه متوالی در سال جدید بالاتر از ۲درصد به ثبت 
رسیده بود، اما حالا این روند 5 ماهه شکسته شده و نرخ 

تورم ماهانه به کانال یک درصدی رسیده است.

تورم اجاره اندکی پایین آمد
اما آمارها نشان می دهد تورم نقطه به نقطه اجاره مسکن در 
شهریور ماه اندکی کاهش پیدا کرده است. تورم سالانه اجاره 
مسکن در مرداد ماه 4۲.1درصد بوده که در پایان تابستان به 
41.۷درصد رسیده است. به صورت ماهانه هم این شاخص 
۲.۹درصد رشد کرده که پایین تر از مرداد ماه )3.3 درصد( 
است. شاید بتوان تا حدودی گفت که التهاب بازار اجاره در 
پایان تابستان اندکی کاسته شده است.پیش از این آمارها 
نشان می داد تورم اجاره پاییز در دو سال نخست دوره 
ریاست جمهوری دولت سیزدهم بالاترین سطح را در 1۲ 
سال گذشته داشته است. این درحالی است که از مهم ترین 
وعده های این دولت، مهار قیمت ها در این بازار بود.داده های 
آماری نشان می دهد سهم شهرهای کوچک از رشد اجاره 
در این بازه زمانی بیشتر بوده است. تورم ماهانه اجاره مسکن 
در اردیبهشت سال گذشته 1.۷درصد بود. در مهر ماه به 
بیش از 4درصد رسیده و در پایان سال ۲.4درصد شد. از 
ابتدای امسال نیز روند تورم اجاره مسکن به صورت ماهانه 
به کار خود ادامه داده و حتی در بخش نقطه به نقطه یعنی 
تیر ماه امسال نسبت به تیر ماه سال گذشته به سطح بالای 

43.۲ هم رسید و البته در شهریور ماه روی عدد 4۲/3درصد 
ایستاد.بررسی آمارهای رسمی بیانگر آن است که فروردین 
13۹۶ متوسط قیمت مسکن نسبت به پایه حقوق، ماهانه 
4.۶ برابر برآورد می شده و فروردین امسال، این نسبت به 
11.3 برابر رسیده است. این بدان معناست که افراد در سال 
جاری، باید نسبت به سال ۹۶ زمان بیشتری را برای خرید 
خانه در انتظار سپری کنند. تورم مسکن طی سال های اخیر 
سرعت بالایی داشته است. قیمت این کالای اساسی از 
دهه 80 تاکنون بیش از دو هزار درصد رشد داشته و این 
درحالی است که میزان افزایش دستمزدها کماکان نتوانسته 

خود را به آن برساند.

کاهش تورم خوراکی ها به کانال زیر 30 درصد
اما همان گونه که گفته شد نکته امیدوارکننده داده های 
مرتبط با شاخص قیمت کالا و خدمات در شهریور ماه، 
عقب نشینی تورم سبد خوراکی ها و آشامیدنی ها به کانال 
زیر 30 درصد است. تورم سالانه خوراکی ها در مرداد امسال 
30.۲درصد بوده اما در شهریور ماه به ۲۹.1درصد رسیده 
است. این رقم، کمترین تورم سالانه خوراکی ها از آذر 13۹۹ 
به بعد است و یک رکورد 3 سال و 8 ماهه به شمار می رود. 
تورم نقطه به نقطه )شهریور امسال نسبت به شهریور سال 
گذشته( سبد خوراکی ها نیز به حدود ۲4درصد رسیده و این 
امیدواری وجود دارد که اثرات »جراحی اقتصادی« پر سر 
و صدای دولت سیزدهم که از سفره مردم آغاز شد در 
درازمدت خنثی شود، چراکه تورم ماهانه این سبد کالایی 

به زیر یک درصد رسیده است.

سرعت تورم گرفته شد

ظرفیت ناوگان شهری بیرجند 
۱۵ درصد افزایش یافت

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند 
گفت: ظرفیت ناوگان حمل و نقل درون شهری در آغاز سال 
تحصیلی جدید برای ارائه خدمات بهتر به شهروندان بیرجند 15 
درصد افزایش یافت.سید محمود حسینی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: اکنون ۶5 دستگاه اتوبوس در خطوط شهری بیرجند فعال 

است که از ساعت 5:30 تا ۲0:30 مشغول ارایه خدمات است.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خراسان جنوبی گفت: با توجه 
به مخاطرات حمل بار بیش از ظرفیت مجاز 
در کاهش ایمنی تردد و خسارت به جاده ها 
در  سال  ابتدای  از  تناژ  اضافه  مورد   188۶
سطح محورهای استان شناسایی شده است.
به گزارش تسنیم ، علی اکبر مزیدی در بازدید 
راستای  در  کرد:  اظهار  بیرجند  بار  پایانه  از 
تناژ  اضافه  با متخلفین  برخورد  طرح تشدید 

تخلف  مورد   188۶ جاری،  سال  ابتدای  از 
به  شناسایی و اعمال قانون شده که نسبت 
درصد   18۶ رشد  گذشته  سال  مشابه  مدت 
اهمیت  به  توجه  با  افزود:  وی  است.  داشته 
مجاز  ظرفیت  از  بیش  شده  حمل  بار  نقش 
طرح  تردد،  ایمنی  کاهش  در  نقلیه  وسیله 
با  تناژ  اضافه  متخلفین  با  برخورد  شناسایی 
رویکرد شناسایی و برخورد با موارد تخلف تناژ 
بالا که آسیب بیشتری بر بستر و ابنیه فنی راه 

وارد می کند، با جدیت در دستور کار قراردارد. 
و  راهداری  کل  اداره  نقل  و  حمل  معاون 
اضافه  نقل جاده ای خراسان جنوبی  حمل و 
کرد: حمل بار بدون بارنامه علاوه بر تخلف 
جبران  عواقب  می تواند  قانون،  از  تخطی  و 
بینی  پیش  بروز حوادث  ناپذیری در صورت 
باشد  داشته  همراه  به  رانندگان  برای  نشده 
که یکی از آنها عدم پوشش بیمه در صورت 

خسارت به محموله است. 

شناسایی ۱۸۸۶  مورد اضافه تناژ در راه های خراسان جنوبی

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2 اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه

 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور

 قالیشویي و مبل شویي ایـرانلول   لولصاف صاف
www. iranwash. ir  ghalishooii.iran دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی

تخت تخت

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند          تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵63223333۱ - 0۹۱۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹2۱-۵3۱۷
شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
 پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیرّ و نیک اندیش برای نیازمندان و ایتام می باشد.  

همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، 
عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران
 توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی

0۹03۱6۱۸4۸2  - 3222۷۱۷۷        

آگهی عدم قابلیت افراز پلاک ۲۶۰۲ فرعی از ۳۴۵ - اصلی 
بخش ۲ بیرجند

  نظر به اینکه خانم آیلا طرمی احدی از مالکین مشاعی پلاک ۲۶۰۲ فرعی از ۳۴۵ -
اصلی بخش ۲ بیرجند، افراز حصه مشاعی خویش از پلاک مذکور را نموده اند که 
تصمیم واحد ثبتی به ضمیمه یک نسخه از صورتمجلس و فتوکپی نقشه افرازی با توجه 
به این موضوع که تقاضای ملک غیر قابل افراز اعلام شده به پیوست ارسال و چنین 
اعلام داشته اند که به سایر مالکین مشاعی دسترسی ندارد لذا به کلیه مالکین مشاعی 
اخطار می گردد در اجرای ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک مشاع چنانچه اعتراضی 
داشته باشند ظرف مهلت ۱۰ روز از تاریخ انتشار اعتراض خود را به دادگاه شهرستان 

محل وقوع ملک تسلیم نمایند.
سید مصطفی باقری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بیرجند

غذای آماده پیــــام     

 نگران نباشید 

چلو مـرغ     75/000 تومان 
چلـو جوجـه کبـاب      85/000 تومان 
چلو کبـاب کوبیـده      85/000 تومان 
چلـو وزیـری   110/000 تومان 

ما اینجا هستیم تا  شما بیشتر زندگی کنید

اگر به دنبال غذای سالم و ارزان هستید 
   اگر کارفرما هستید

  اگر همین الان میهمان آمده است

نبش جمهوری 19 - 09158604497-  32221414-32221412 

با برنج پاکستانی درجه یک 
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انجام ۸۵ درصد از تعهد آموزشی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان به گروه هدف زندانیان

اصغری - 85 درصد از تعهد آموزشی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای خراسان جنوبی به گروه هدف زندانیان در ۶ ماهه نخست سال جاری 
محقق شد. مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای خراسان جنوبی، از مهارت آموزی هزار و 15۹ زندانی در ۶ ماهه نخست سال جاری خبر داد. 

کامرانی فرد افزود: این افراد در این مدت 150 هزار و 45۹ نفر ساعت دوره آموزشی گذرانده اند.
*آقای مسئول دوباره می گویم و می  

 نویسم.  لطفا فکری برای اجاره مغازه های
صیاد شیرازی مجتمع میرداماد و 158 
واحد صنفی که دارن امرار معاش میکنن 
بردارید. ارتش هر ساله میزان 100 درصد 
افزایش اجاره بها میدن. مجلس و دولت 
می گوید 25 درصد میزان تورم هر شهری 
رو می تونید به اجاره بها افزایش بدید ولی 
 آنجا گوش شنوا ندارند و هر ساله اجاره ها
را دو برابر افزایش میدن به همه جا نامه 

زدن ولی کسی پاسخ گو نیست. 

*مدیر کل محترم آموزش و پرورش 
فرمودند سال تحصیلی را بدون چالش 
شروع کردند بله جناب آقای مدیرکل !! 
در اتاق شخص شما هیچ چالشی وجود 
 ندارد ولی کف مدرسه چالش بسیار داریم

بدون  که  نفری   200 مدرسه  از 
و  بدنی  تربیت  و  پرورشی  نیروی 
از  بگویید...  هم  هست   ..... مشاوره 
بازنشستگانی که مجدد دعوت به کار 
نیمکتهای  و  میز  از  بگویید.  گردیده 
زوار در رفته هم بگویید از کلاسهای 
بگویید.  هم  ابتدایی  نفره   3۹ تا   38
نیست اینها چالش   راست می گویید 
فاجعه هست... اینها اگر چالش نیست 

پس چیست ؟؟؟ 

*بهتره مسئولان بجای شو رسانه ای 
و اعلام عزای عمومی یا وعده بررسی 
و برخورد با خاطیان در ابتدای کار تمام 
مدیران مربوط به حادثه طبس رو عزل 
می کردند. مطمئنید چند روز دیگر که جو 
آرام شد با لابی و سرمای هوای تخلفات 
الان شود.  می  توجیه  هم   مسئولان 

کسی پاسخگوی خانواده ها هست؟

... رو دریابید  زنده کارخانه  *کارگران 
نشده  پرداخت  ماه  تیر  معوقات  هنوز 
امروز  شده  باعث  کارگران  اعتصاب 
کارخانه متوقف بشه، مدیریت بحران را 
برای کارگران این کارخانه تشکیل بدید 
شدیدی  ضربه  کارگری  جامعه  امروز 
خورده و روحیه کارگران ضعیف تر از 

قبل شده با توجه به حادثه تلخ طبس.

*زشت ترین کار ممکن اعلام عزای 
 عمومی 3 روزه فقط برای خراسان جنوبی
  این معدن از همه جای کشور کارگر داشته
 اینا برای یه ایران کار می کردن چرا 
 ارزش قائل نشدین براشون؟   رفتن سرکار
اختیارشون  در  رو  تجهیزات  کمترین 
روی پیکرشون  شدن  فوت   گذاشتن. 
  زمین موند .... الانم خیر سرتون میخواین
 احترام بذارین اما اینم بلد نیستین ..... 

*شهردار برخی خیابانها خط کشی کرده 
بعد جشن آسفالت گرفته و هنوز داخل 
شهر برخی جاها اصلا آسفالت نداره ... 
شمال شهر که اصلا هیچی نداره نه 

چراغ راهنمایی، نه تابلویی واقعا...

*تفاوت سطح زندگی کارکنان بانک 
وسایرکارمندان بسیاربه چشم میاد. خونه 
 شخصی بزرگ ،داشتن بهترین ماشین 
 برای خودشون و همسروفرزند شان. کاش
  به بقیه اقشار و گروه های شغلی نیز توجه
 می کردید و وام های خوبی می دادید.

تو زبونم  بی  پول  تومن   ۶00* 
 پست ازدستم رفت ازکرج برام بسته پستی
  آمد  رفتم تحویل بگیرم میبینم کارتن مهر
موم شده پلمپ شده ازبغل سوراخ هست 
 وچیزی داخلش نیست با همه پیگیری 
که در بازرسی اداره پست داشتم فرمودن 
به ما ربطی ندارد برو از اونکه پست کرده 

پیگیری کن. واقعا این درسته 

بیرجند  برق  اداره  و  *لطفا شهرداری 
برق چراغ  تیرهای  جابجایی   جهت 
  چوبی و قدیمی مطهری 10 که در وسط
 کوچه قرار گرفته و خطر آفرین نیز می 
باشد قبل از وقوع حادثه ای اقدام نمایند. 

* سازمان محترم سیما، منظر و فضای 
تشکر  ضمن  بیرجند؛  شهری  سبز 
با  سازمان،  این  همکاران  زحمات  از 
سرسره،  و  تاب  وجود  عدم  به  توجه 
در  کودکان  بازی  وسایل  نیمکت، 
فضای سبز حد فاصل مفتح ۶ و نبش 
این تجهیز  خصوص  در   10  شیرین 

 فضای سبز به وسایل بازی و نیمکت 
 لطفا درصورت امکان بررسی و اقدام شود

به کجا   *جمع آوری سگهای ولگرد 
همچنان دستگرد  روستای  در   رسید. 
سگها پرسه می زنند. حتما باید اتفاقی 
رقم بخورد که به فکر جمع آوری بیفتید.

 * کاش حداقل یه استعفای دکوری انجام 
می شد واقعا 50 آدم بیگناه کشته بشن 

هیچ کسی عذرخواهی نکنه ؟!!!

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

کمبود پرستار در مراکز 
درمانی جدی است 

در خصوص وضعیت  پرسنل پرستاری 
در بیمارستان های استان باید بگم اگر 
که  اینه  دلیل  به  بینید  می  کمبودی 
بودجه ندارند تا نیروی جدید اضافه کنند، 
وگرنه کدام پرستار هست که تو کارش 
کوتاهی کنه.  اینقدر که نظارت می کنند 
در بیمارستان و هر روز پرستار رو پایش 
می کنند که برخی از همکاران ما می 
نالند. اون از حقوق کم و اضافه کاری 
که آدم خجالت زده میشه حتی اسمی 
از اون چندرغاز ببره. برخی ها هم می 
نالند راجع به همراهی ها که میدونین 
که چه برخوردی دارن با پرسنل و چه 
ناسزاهایی که نمی گویند و آخر هم ما 
را مقصر می دانند. خیلی ها که فکر می 
کنند فقط پرستار تو بیمارستان وجود 
دارد و بقیه پرسنل بیمارستان نیستند. 
ما در کرونا از سختی کار نابود شدیم. 
 حق و حقوقی هم نگرفتیم. البته فدای

 سر همه مردممون و وظیفه خودمون 
رو انجام دادیم اما این حق را نمی دم 
که به هر بهانه به این قشر توهین بشه. 
کمبود نیرو داریم، مشکل معیشتی و 
و  داریم  خانواده  هم  ما  داریم.  حقوق 
هزار دردسر دیگه. کاش کمی منطقی 
به پرستاران بنگرید و فقط در روز پرستار 
مسئولان یادشون می کنند. کمبود نیرو 
بیکار  پرستارا  که  نیست  این  دلیلش 
نشستند یا کار نمی کنند والّا بهتره که 
شما اعتراض کنید نیروی جدید اضافه 
تا  پرستارا  که  باشید  مطمئن  و  کنند 
حد توان و با همین حقوق ناچیز سال 
هاست که دارن کارشون رو می کنند و 
خواهند کردند. فقط کمی منطقی باشید.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

اهدای اعضای 
یکی از مصدومان 

حادثه معدن
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از 
اهدای اعضای یکی از مصدومان حادثه 
معدن طبس که دچار مرگ مغزی شده 
دکتر  مهر،  گزارش  به  داد.  خبر  است 
مصدوم  انتقال 5  از  میرزایی  موسوی 
معدن معدنجوی طبس به بیمارستان یزد 
خبر داد.وی افزود: پس از رخ دادن حادثه 
در معدن طبس 1۷ مصدوم این حادثه با 
گازگرفتگی و کاهش اکسیژن خون به 
بیمارستان منتقل شدند. موسوی میزرایی 
گفت: یکی از این مصدومان متأسفانه 
دچار مرگ مغزی شده که با رضایت 
خانواده برای اهدای عضو به یزد منتقل 

شده است.

خبر خوب

از گلایه نبود تجهیزات ایمنی در  معدن
 تا بوی گازی که روزها پیش حس شده بود

نبود  از  طبس  معدنجوی  معدن  کارگران 
تجهیزات اولیه ایمنی و بی مهری این روزها 
که به جامعه معدنی بویژه کارگران شده  است، 
گفتند. آخرین ساعات تابستان ساعت 21 شنبه  
31 شهریور امسال با یک خبر تلخ و تاسف بار 
تمام شد؛ حادثه انفجار در معدن زغال سنگ 
طبس که حدود ساعت 21 رخ داد، تعدادی از 
کارگران را دچار خفگی کرد و گفته شد 4۹ 
نفر در حادثه جان خود را  از دست داده اند. 
حسین کرمی، یکی از کارگران معدن طبس 
در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه از اردیبهشت 
سال گذشته وارد این معدن شده ام، گفت: کار 
در معدن بسیار سخت و طاقت فرسا است 
به طوری که هر روز از ساعت ۷ صبح تا 
یک ظهر و ۷ عصر تا یک شب در معدن 
مشغول به کار بودیم.وی در خصوص اینکه 
آیا تجهیزات لازم در معدن بوده است، گفت: 
تنها  نداشت و  معدن حتی سنسور حسگر 
یک کپسول خود نجات داشتیم و از کمترین 
امکانات استفاده می کردیم. کرمی با بیان اینکه 
انفجار بلوک c بود ما بلوک b مشغول بودیم، 
اظهار کرد: حجم کار در معدن به حدی زیاد 
بود که متوجه حادثه در لحظه نشدیم. این 
کارگر معدن با اشاره به اینکه حقوق ما در 
ماه نزدیک 12 میلیون تومان است، گفت: 
برای کارفرما و مدیر مجموعه تنها استخراج 
زغالسنگ اهمیت داشت و بس. کرمی ادامه 
داد: مسئولان در بیمارستان جویای احوال ما 
به درستی نشدند، ای کاش وضعیت ایمنی 
معدن مناسب بود و به این مساله قبل از حادثه 
رسیدگی می شد تا همکارانمان را از دست 
نمی دادیم. وی با بیان اینکه هزینه بیمارستان 
را شخصا پرداخت کرده ایم، گفت: انتظاری که 
داشتیم حداقل این بود از خود مدیران معدن 
برای دلجویی می آمدند. معینی برادر کارگری 
که در حادثه معدن در کما  است، به ایسنا 
هوشیاری  علایم  درصد   ۹۹ برادرم  گفت: 
است.وی  زنده  درصد  یک  با  تنها  و  ندارد 
افزود: همکاران برادرم را که دیدم همگی از 
نبود تجهیزات گله مند بودند و گویا دو سه هفته 
پیش از انفجار، کارگران بوی گاز متان را حس 
می کردند و دچار سوزش چشم بودند، اما به 
دلیل نبود نظارت و ترس از اخراج شدن توسط 
پیمانکارها صحبتی در این باره نکردند. معینی 
با بیان اینکه معدن وضعیت ایمنی مناسبی 
نداشته است، گفت: به دلیل اینکه حمایتی 
صورت نگرفته به خصوص در این روزهای 
سخت احساس می کند که بردارش کارگر 
معدن نبوده و از این وضعیت بسیار گله مند 
است. وی افزود: مسئولان شهرستان طبس 

و بردسکن و همچنین مدیران خود معدن هیچ 
حالی از ما نپرسیده اند و تماس حمایتی و پیامی 
دریافت نکرده ایم. وی با بیان اینکه امکانات و 
تجهیزات در طبس کافی نبود، گفت: برادرم را 
به یزد منتقل کردیم. معینی از رسانه خواست 
که حداقل با تماس تلفنی جویای حال این 

کارگران معدن باشند.

نبود سنسور گاز در معدن  با
 عمق ۷۰۰ متری یک فاجعه است

خراسان  معدن  خانه  رئیسه  هیئت  عضو 
جنوبی  در گفت و گو با ایسنا درخصوص 
بحث  و  طبس  معدن  ایمنی  وضعیت 
تجهیزات گفت: اخبار ضد و نقیض منتشر 
می شود و اخبار موثقی که ما داریم ظاهرا 
سنسور سرکشی گاز در معدن نبوده است و 
با توجه به صحبت کارگران هم این واقعیت 
مشخص شده که یک فاجعه است.  روح ا... 
محمدی با اشاره به اینکه این فاجعه وقتی 
با عمق ۷00  دردناک است که در معدن 
متری زمین، سنسور گاز نبوده است، افزود: 
این اتفاق جان کارگران زیادی را گرفت که 
اگر مسایل ایمنی رعایت می شد این حادثه 
اتفاق نمی افتاد. درخصوص تجهیزات خود 
دفتری  قبل  در دولت  نیز گفت:  کارگران 
به اسم دفتر نظارت در سازمان صنعت و 
معاونت  آمدن  با  اما  داشت،  وجود  معدن 
که  بودجه ای  و  شد  برچیده  این  قبلی 

برای صنعت و معدن می آمد برای بازدید 
بخش  و  نمی شد  داده  معادن  سرکشی  و 
نظارتی سازمان صنعت و معدن ضعیف شد، 
سه دستگاه اداره کار که مسئول رسیدگی 
است، همچنین  معدن  ایمنی  به سلامت 
و  صنعت  اداره  و  مهندسی  نظام  سازمان 
معادن هستند.  به  رسیدگی  متولی  معدن 
محمدی ادامه داد: این سه دستگاه وظیه 
که  دارند  معدن  از  سرکشی  برای  ذاتی 
گویا وظایف و گزارش درستی نداشته اند و 
یا حتی گزارش بازدید ماهانه خود را ارائه 

نداده اند. وی با بیان اینکه این سه دستگاه 
باید درخصوص بازدیدها و ارائه نقص ها و 
حل آن پاسخگو باشند، گفت: اگر معدن دار 
نقص را برطرف نکرده چرا معدن تعطیل 
نشده  است؟ از این سه دستگاه باید پرسید 
اگر این ایمنی و موارد رعایت می شده چرا 
این حادثه رقم خورده است؟ عضو هیئت 
معدن خراسان جنوبی گفت:  خانه  رئیسه 
گزارش های نهایی بعدا منتشر و بیان خواهد 
شد.محمدی با بیان اینکه کارگران از شب 
قبل با اعلام نشتی بوی گاز و حالت تهوع 
کار را تعطیل می کنند، گفت: این یک نشانه 
است که در آن غفلت صورت گرفته است.
این  با عدم بررسی درست  ادامه داد:  وی 
واقعه باید منتظر رخدادها در دیگر معادن 
جلوی  باید  و  باشیم  طبس  برای  بویژه 
اظهار نظرهای غیرحرفه ای را گرفت. عضو 
هیئت رئیسه خانه معدن خراسان جنوبی 

دست  از  را  زیادی  عده  ما  اینکه  بیان  با 
 داده ایم، خانواده های زیادی داغدار شده اند، 
اعلام کرده که ای  استان عزای عمومی 
کاش در کشور اعلام می شد، گفت: عده ای 
موضوع را گردن هم انداخته و افرادی که 
مقصر واقعی و کم کاری کرده اند مبرای 
از این اتفاق شده اند. محمدی اظهار کرد: 
برخوردهای نادرستی در این روزها صورت 
گرفته و شاید بهتر باشد حرف خوب بزنیم 
اما باید بگوییم کم لطفی و بی مهری زیادی 
برای جامعه معدنی بویژه کارگران زغالسنگ 

صورت گرفته است. وی یادآور شد: حقوق 
و مزایای کارگران معدن در برابر کاری که 
می کنند بسیار ناچیز است و باید گفت خانه 
معدن صنف بدون درآمد است و از متولیان 
به  نسبت  بیشتری  توجه  می خواهیم  امر 
خانواده  حمایت  و  مزایا  حقوق،  ایمنی، 

کارگران معدن داشته باشند.

توضیح رئیس خانه معادن ایران در 
مورد مقصر اصلی انفجار معدن طبس

رئیس خانه معادن ایران درباره حادثه معدن 
زغال سنگ طبس و مقصر اصلی انفجار به 
وجود آمده، گفت: تا زمان مطالعات کامل از 
منطقه نمی توان اظهارنظری کرد، به طور 
کل اینجا مقصر فرد نیست، بلکه نگاه و نظام 
حکمرانی در بخش معدن است که بایستی 

شرایط را دائما به روزرسانی کنیم. 

محمدرضا بهرامن ضمن ارائه توضیحاتی 
درباره حادثه معدن زغال سنگ طبس عنوان 
کرد: در بخش معدن یکی از مسائل تنبیه 
است، هر کسی خطایی کرده باید پاسخگو 
باشد. وی در پاسخ به این پرسش که فلش 
اتهام در حادثه به وجود آمده به سمت چه 
تا  یا چه کسانی است، عنوان کرد:  کسی 
بخشی  آن  به  کامل  دسترسی  که  زمانی 
محبوس  منطقه  آن  در  معدنکاران  که 
شده اند نداشته باشیم، همه این افراد خارج 
نشوند و مطالعات کاملی از منطقه نداشته 

باشیم، نمی توانیم در این زمینه اظهار نظر 
کنیم.بهرامن با اشاره به اینکه تجمیع یک 
باره گاز باعث این حادثه شده است، گفت: 
از نظر مهندسی علت گازی که در منطقه 
تجمیع شده بود، به زمانی باز می گردد که 
معدن تعطیل بوده  است، تجمع این گاز از 
لایه های 30 سانتی زغال در بالا قرار گرفته 
که همین امر موجب این اتفاق شده است، 
قاعدتا شناسایی آن به این سادگی نبوده و 
تجمیع گاز یک باره باعث این اتفاق شده 
است. به گفته رئیس خانه معادن ایران، باید 
ببینیم عواملی که نتوانستیم جلوی این اتفاق 
را بگیریم، چه چیزی بوده  و مقصر چه کسی 
است؟ اما به طور کل مقصر فرد نیست نگاه 
و نظام حکمرانی در بخش معدن است که 
بایستی شرایط را دائم به روز رسانی کنیم 
و این مشمول تمام معادن کشور می شود، 
امروز تمام معدن کاران ایران در عزا هستند.

را  خودمان  یا  می  دهد  رخ  حادثه  ای  وقتی 
و  دارد  هوا  که  جایی  سمت  به  می  کشانیم 
سالم است یا از آن استفاده نمی  کنیم؛ برای 
یک کارگر معدن که 13 میلیون تومان حقوق 
می  گیرد، پرداخت ۶ میلیون بابت »خودنجات« 
زیاد است. چهار روز پر اضطراب از زمانی که 
کارگران معدن معدنجوی طبس دیگر نفس 
نکشیدند، می گذرد. تعدادی پیکر به خانواده ها 
تحویل داده شده و به شهرهای دور رفته ولی 
روایت های کارگران از آنچه پشت سرگذاشته اند 
یا  نام واقعی  با  ادامه دارد. روایت هایی  هنوز 
بی نام، مثل آقای ثانی، )نام مستعار( از نیروهای 
فنی معدن که بعد از شنیدن صدای انفجار در 
بلوک های »بی« و »سی« خودش را به محل 
حادثه می رساند: »هیچ کدام از دستگاه های این 
معدن ضدگاز و ضد حریق نیست؛ یعنی آن 
استانداردهایی را که برای یک دستگاه معدنی 
تعریف می شود، ندارد.« او دو هم اتاقی اش را 

از  و حالا  است  داده  از دست  این حادثه  در 
»خودنجات هایی« می گوید که برای استفاده 
از آن باید پاسخگو باشند. ماده 1۹ آیین نامه 
خودنجات  کپسول  می گوید،  معدن  در  کار 
در معادن زغال سنگ زیرزمینی از تجهیزات 
الزامی حفاظت فردی است و تمام افرادی که 
وارد معدن می شوند، باید در تمام مدت آن را به 
همراه داشته باشند و جز در موارد استفاده، آن 
را از کمربند خود بازنکنند. ثانی تعریف می کند 
استفاده از خودنجات ها در شرایطی که نتواند 
کارگران معدن  برای  کند،  ثابت  را  آن  لزوم 
شش میلیون تومان هزینه دارد: »یک نیروی 
کار که با خودنجات وارد کارگاه می شود، چرا 
باید بترسد که بعد از استفاده از این دستگاه 
باید به معدن خسارت پرداخت کند؟ نیروهای 
زیادی بودند که از این تجهیزات استفاده کردند 
اما از حقوق شان پنج تا شش میلیون تومان کم 
شد. دلیل آن چه بود؟ چرا باید از این حقوق 

چرا  کنی؟  استفاده  خودنجات  از  که  بترسی 
خودنجات هایی که می دهند قدیمی و متعلق 
به زمانی است که معدن تاسیس شده است؟ 
تاریخ انقضای آنها تمام شده و اصلًا هیچ کدام 
از آنها کار نمی کند.« آنطور که ثانی می گوید 
خودنجات ها مهر و موم تحویل داده می شود. 
»آنها را مهر و موم کرده تحویل ما می دهند 
و آخر شیفت باید از ما تحویل بگیرند. اگر باز 
شده باشند باید جواب پس دهیم و بگوییم 
چه دلیلی داشته که باز شده  است؟ من که در 
کارگاهم تشخیص می دهم که اینجا گاز دارد 
و باید از آن استفاده کنم، ولی از طرف دیگر 
باید بترسم که اگر نتوانم ثابت کنم آن لحظه، 
آنجا گاز داشته یا اتفاقی افتاده، چطور باید پول 
خودنجات،  دستگاه  کنم؟«  پرداخت  را  آن 
است  زغال سنگ  معادن  مخصوص  تونلی 
و در شرایطی که گاز در محیط منتشر شده 
استفاده  اکسیژن ساز  به عنوان  آن  از  باشد، 
می شود. دستگاهی که یک بسته هوا یا یک 
منبع قابل حمل دارای اکسیژن است: »بعضی 
از این خودنجات ها سوراخ و قطعات داخلی 
نباید  قطعات  این  درحالی که  بود،  معلوم  آن 
از روی پوسته آن معلوم باشد. زمانی که این 
اتفاق افتاد، گویا کسی برای گازسنجی نرفته.  
موقعی هم که برای گازسنجی رفتند، دیگر 
کار از کار گذشته بود.« مدیر معدن در ساعات 
اولیه حادثه به مقامات محلی توضیح داده بود 
که گازسنجی پیش از آغاز شیفت انجام شده 

بود و کارگران در آغاز شیفت سوم به یک 
حفره گازی و تصاعد آنی برخورد کردند که 
منجر به انفجار شده و گاز مونوکسیدکربن از 
راه تهویه به سایر تونل ها و کارگاه ها سرایت 
کرده و کارگران غافلگیر شدند اما این نیروی 
فنی معدن که نمی خواهد نامش در گزارش 
بیاید، از زمان حضور خودش همراه با نیروهای 
دیگر بعد از انفجار می گوید: »زمانی که انفجار 
ببینند چه  این رفتند که  تازه دنبال  رخ داد، 
اتفاقی افتاده است. حتی همین نیروی ایمنی 
که جانش را از دست داد، رفته بود که خبر 
دهد اما خودش هم دچار گازگرفتگی شده بود. 
سمت دیگر )بلوک سی( انفجار رخ داده بود، 
تلفن ها قطع شده بود و راه ارتباطی نداشتیم. 
از یک حدی پایین تر هم نمی شد برویم. اما 
سمت دیگر به بچه ها دسترسی داشتیم و سریع 
تخلیه شد.« گازدار شدن کارگاه قبلًا هم رخ 
داده بود، اما نه تا جایی که صفحه ای شکسته 
شود: »قبلش اطلاع دادند که در این کارگاه 
گاز نشت می دهد. بعد از اینکه بچه ها برای 
تعمیرات رفتند احتمالًا صفحه شکسته است. 
زمانی  پایین؛  است  آمده  تخریب  از  احتمالًا 
که کارگاه پیشروی می کند، همزمان که جلو 
می روی، باید تخریب انجام شود. کارگاه این 
شکلی ایمن می شود. زمانی هم که تخریب 
انجام می شود، زیر سقف خالی می شود. آنجا 
احتمالًا شکستگی رخ داده و گاز به داخل افق 
نشت کرده است. ولی مگر ایمنی و گازسنجی 

نبوده است؟ هر کارگاهی که کار می کند، باید 
یک نیروی ایمنی آنجا باشد. تلفنی آنجا باشد 
که بتوانند سریع اطلاع رسانی کنند.« در هر 
شیفت کاری در معدنجو تقریباً 800 نفر کار 
می کنند و میانگین دستمزدها، بیشتر از 15 
میلیون نیست. ثانی می گوید: اگر از خودنجات 
استفاده کنیم، دنبال دلیلش می گردند: »اگر 
را  هزینه اش  باید  کنیم،  قانع  را  آنها  نتوانیم 
بپردازیم. در این وضعیت می گوییم چرا باید 
این کار را انجام دهیم؟ یا خودم را می کشانم 
به سمت جایی که هوا دارد و سالم است یا از 
آن استفاده نمی کنم. برای یک کارگر معدن 
که 13 میلیون حقوق می گیرد، پرداخت شش 
میلیون بابت این موضوع زیاد است.« او تعریف 
اولیه  ساعات  در  که  کسانی  بین  از  می کند 
سالم پیدا شدند، کسی از این وسیله استفاده 
نکرده بود: »حتی دو مورد فوتی داشتیم که 
هم اتاقی خودم بودند و خود نجات شان با آنها 
بالا آمده بود. شما زمانی که دچار گازگرفتگی 
می شوید، وقت دارید که از این وسیله استفاده 
کنید، ولی هیچ کدام استفاده نکردند، نمی دانم 
چه دلیلی دارد؟« او از تصاویر منتشر شده از 
واگن های معدن زغال سنگ می گوید که پیکر 
کارگران را با آنها بیرون آورده بودند؛ تصویری 
از چکمه های یک کارگر: »عکس های وایرال 
شد از جنازه ای که چکمه هایش در واگن های 
برای  چکمه ها  این  بود  معلوم  زغال سنگ، 
کشاورزی است ولی برای نیرویی که وسط 

سنگ، آهن و زغال کار می کند اصلًا مناسب 
نیست؛ چون استانداردهای ایمنی را ندارد. فقط 
پلاستیک و ضدآب است. در این شرایط نیرو 
باید چه کند؟ واقعاً برای نیرویی که وارد تونل 
می شود، این وضع چکمه است؟« دو شیفت 
شش ساعته، یک  هفته سرکار و یک  هفته 
چندانی  پول  اضافی  شیفت های  استراحت. 
برای کارگرها ندارد، آن هم در شرایط کاری 
نیروهایی که برای رسیدن به محل آغاز کار، 
باید راهی طولانی را در دل زمین طی کنند: 
»ممکن است به عنوان نیروی فنی کار معدن، 
یک روز وارد تونل نشوم اما یک روز دیگر صبح 
بالا. شاید کارها  برگردم  بعد  بروم و دو روز 
طول بکشد و مجبور شویم دو تا سه شیفت 
پشت سر هم پشت دستگاه بمانیم تا کار راه 
نیرویی که  کار  به  نسبت  بیفتد. حقوق هم 
1500 متر با نفربر پایین می رود و 1300 متر 
هم پیاده روی دارد تا به محل کار برسد، بسیار 
کم است؛ حدود 14 تا 15 میلیون تومان است. 
من خودم با لیسانس استخدام شدم. وضعیت 
حقوق ها واقعاً افتضاح است. ایمنی و اچ.اس. ای 
صفر است.« او می گوید، گازسنجی باید قبل از 
ورود نیروها به کارگاه ها انجام شود: »در این 
سه تا چهار سال تجربه کاری متوجه شدم که 
اول ایمنی کارگاه باید تایید شود، بعد نیروها 
فرستاده شوند. اینطوری اگر اتفاقی بیفتد -۷0

۶0 نفر آدم اتفاقی برایشان نمی افتد.«

 برای استفاده از "خودنجات" باید 6  میلیون تومان می پرداختیم



آموزشی

 خطر استفاده از موبایل
 هنگام خواب شب

ملاتونین هورمونی است که بدن به طور طبیعی تولید 
می کند و به تنظیم چرخه خواب و بیداری کمک 
می کند. نور آبی ساطع شده از صفحه نمایش موبایل 

می تواند تولید ملاتونین را کاهش دهد. این نور به ویژه 
شب ها به مغز سیگنال می دهد که هنوز روز است و 
بنابراین مانع از ترشح ملاتونین کافی می شود. این 
مسئله می تواند باعث بی خوابی یا تاخیر در شروع 
خواب شود.حتی اگر موفق به خوابیدن شوید، استفاده 
از موبایل قبل از خواب می تواند کیفیت خواب را 
کاهش دهد. نور آبی باعث می شود که خواب شما 
سطحی  باشد. این می تواند منجر به بیدار شدن مکرر 
در شب یا تجربه خواب کم عمق شود. خستگی 
چشم، یکی دیگر از مشکلات ناشی از استفاده 
طولانی مدت از موبایل به  خصوص در شب است. 
خیره شدن به صفحه نمایش برای مدت طولانی 
باعث خشک شدن و تحریک چشم ها می شود و 
ممکن است به مرور زمان باعث مشکلات بینایی 
شود. فقط هم نور آبی آسیب رسان نیست. استفاده از 
موبایل قبل از خواب می تواند ذهن را تحریک کند و 
به جای آرامش، باعث افزایش استرس و اضطراب 
شود. خواندن خبرهای ناراحت کننده، پیام ها یا حتی 
مشاهده محتوای مختلف می تواند ذهن را فعال 
نگه دارد و فرآیند آرامش برای خواب را مختل کند. 
استفاده بیش از حد از موبایل قبل از خواب می تواند 
باعث افزایش خطر افسردگی و انزوای اجتماعی 
شود. چک کردن پیام ها و شبکه های اجتماعی 
در شب ممکن است باعث مقایسه های منفی و 
احساس ناکافی بودن شود که می تواند به مشکلات 
روانی مانند افسردگی دامن بزند.افرادی که پیش از 
خواب به طور مداوم از موبایل استفاده می کنند، بیشتر 
در معرض افسردگی، اضطراب و اختلالات خلقی 
قرار دارند. علاوه بر این، کم خوابی طولانی مدت 
ناشی از استفاده از موبایل می تواند خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی عروقی، چاقی و دیابت را افزایش 
دهد. استفاده از موبایل در طول شب، به ویژه هنگام 
بیدار شدن های مکرر، می تواند باعث بروز مه مغزی 
و کاهش تمرکز در طول روز شود. کمبود خواب 
عمیق و باکیفیت به طور مستقیم بر عملکرد ذهنی 
و توانایی تمرکز تأثیر می گذارد و می تواند منجر به 

کاهش بهره وری در فعالیت های روزمره شود.

بدترین صبحانه ها برای بدن

سوسیس و کالباس از بدترین صبحانه ها است زیرا 
از گوشت های فرآوری شده و چاشنی هایی تهیه 
شده که برای سلامتی مضر است. برای صبحانه 
آب میوه غیر طبیعی ننوشید زیرا در ترکیب آن 

شکر فراوانی وجود دارد. صبح ها مواد غذایی و 
نوشیدنی های شیرین شده کمتر مصرف کنید. 
دسرهای آماده جزو مضرترین صبحانه ها است 
زیرا پر از شکر و مواد افزودنی مانند رنگ های 

مصنوعی و طعم دهنده می باشد.

مواد غذایی ضد التهابی را بشناسید

در رژیم غذایی ضدالتهابی لازم است مصرف 
برخی موارد از جمله نوشیدنی های شیرین مانند 
نوشیدنی های شیرین شده با شکر، نوشابه گازدار 
و آب میوه، کربوهیدرات های تصفیه شده مانند نان 

سفید، ماکارونی سفید، دسرها مانند کیک، بستنی، 
کلوچه و آب نبات، گوشت قرمز و گوشت های 
فرآوری شده مانند هات داگ و سوسیس، میان 
وعده های فرآوری شده از جمله کراکر، چیپس، و 
چوب شور و روغن آفتابگردان، سویا به حداقل برسد.

فواید  بی نظیر  پوست موز

خاصیت موز در تسکین خارش و دیگر علائم 
نیش حشرات- مانند تورم- شناخته  شده است زیرا 
این میوه سرشار از پتاسیم است. دفعه بعد که یک 
پشه مزاحم شما را گزید، پوست موز روی جای 

نیش بگذارید. پوست موز حاوی آنتی هیستامین 
طبیعی است که خارش ناشی از بزاق حشره در 
زیر پوست را تسکین می دهد. همچنین با درست  
است،  موز  پوست  حاوی  که  مخلوطی  کردن 

می توانید ظروف نقره تان را جلا بدهید.  

نقش ورزش در کنترل روماتیسم

ورزش های منظم و ملایم می تواند به کاهش 
علائم روماتیسم کمک کند. فعالیت های بدنی 
مانند پیاده روی، شنا و یوگا می تواند به بهبود حرکت 
مفاصل و کاهش التهاب کمک کند. بهتر است قبل 

از شروع هر نوع ورزشی با یک دکتر روماتیسم 
مشورت کنید تا مطمئن شوید که ورزش انتخابی 
مناسب وضعیت شماست. متخصصان معمولاً به 
بیماران خود ورزش هایی را پیشنهاد می دهند که به 

بهبود  وضعیت جسمانی آن ها  کمک کند.

یکی از مواد غذایی که توصیه می شود ساندویچ های سالم است. منظور از ساندویج سالم ، ساندویچی است که نان 
آن سبوس دار باشد و مواد غذایی داخل آن از نظر تغذیه ای، ارزش تغذیه ای  مناسب داشته باشد.انواع ساندویچ های نان 
و پنیر همراه با  مغزیجات مثل بادام و گردو، خرما، خیار و گوجه فرنگی، موز، سبزی خوردن، انواع کوکو و کتلت، اولویه، 
فلافل و همبرگرهای خانگی و تخم مرغ اشاره کرد. همچنین باید متذکر شد زیاد از سس های مایونز برای ساندویچ ها 
به دلیل کالری بالا استفاده نشود. یکی از مواد غذایی که مصرف آن زیاد شده، ارده و شیره است که به دلیل کالری 
بالا مصرف آنها هفته ای یک بار آن هم برای کودکان و نوجوانان بدون اضافه وزن و چاقی توصیه می شود و مصرف 

آن به کودکان دچار اضافه وزن و چاقی اصلا توصیه نمی شود.

وزنه برداری یکی از بهترین تمرینات مقاومتی برای افزایش توده عضلانی و کاهش چربی بدن است. افزایش 
عضلات به طور مستقیم با افزایش متابولیسم پایه مرتبط است، به این معنی که بدن در حالت استراحت نیز کالری 
بیشتری می سوزاند. ترکیب تمرینات مقاومتی با تمرینات هوازی می تواند به تسریع روند کاهش چربی بدن کمک 
کند. تمرینات با وزن بدن مانند شنا سوئدی و بارفیکس یکی دیگر از روش های موثر برای تقویت عضلات و 
کاهش چربی بدن است. این تمرینات می تواند بدون نیاز به تجهیزات خاص در هر مکانی انجام شود و علاوه بر 
کاهش چربی، به افزایش قدرت و انعطاف پذیری بدن نیز کمک کند. تمرینات ترکیبی مانند پرس پا چندین گروه 

عضلانی را به طور همزمان درگیر می کند و باعث سوزاندن کالری بیشتر می شود.   

تمرینات مقاومتی برای کاهش چربی بدن

باقری،  حسن  به  معروف  افشردی  غلامحسین 
پاسداران در  نظامی سپاه  فرماندهان اطلاعات  از 
جنگ تحمیلی بود. وی در عملیات های فتح المبین، 
بیت المقدس و رمضان فرمانده قرارگاه نصر بود و 
عملیات را هدایت و فرماندهی می کرد، همچنین 
به عنوان فرماندهی قرارگاه نصر، در اجرای عملیات 
آزاد سازی خرمشهر نقش مؤثری را ایفا کرد. شهید 
حسن باقری علاوه بر ارائه اطلاعات، توان و استعداد 
ذاتی بالایی در تحلیل اطلاعات دشمن داشت و 
اغلب تحرکات احتمالی دشمن را پیش بینی و حتی 

به زمان و مکان آن هم اشاره می کرد. 

»شهید باقری« در دی ماه سال ۱۳۵۹ مسئولیت 
بر  جنوب  عملیاتی  ستاد  های  معاونت  از  یکی 
عهده وی بود. او در دوران جنگ و بخصوص در 
ا... تعالی فرجه  عملیات های امام مهدی )عجل 
الشریف(، فتح و دهلاویه نقش بسزایی ایفا نمود. 
 علاوه بر این در عملیات ثامن الائمه  )علیه لسلام(
هدایت محورهای دارخوین و جاده ماهشهر را به 
عهده داشت. فرماندهی لشکر نصر در عملیات طریق 
القدس سپاه و فرماندهی قرارگاه مشترک عملیاتی به 
هنگام آزادسازی خرمشهر را عهده دار بود. علاوه بر 
این در تصرف دو شهر کلیدی شلمچه و خرمشهر 

 نیز سخت ترین و سنگین ترین وظایف را به دوش 
می کشید. شهید حسن باقری سرانجام نهم بهمن 
سال ۱۳۶۱ که برای شناسایی و آماده سازی عملیات 
»والفجر مقدماتی« در خطوط مقدم چنانه واقع در 
منطقه فکه در سنگر دیده بانی حضور یافته بود، مورد 
هدف گلوله خمپاره دشمن قرار گرفت و به مقام 

شهادت رسید.
امام خمینی )ره( پس از شهادت حسن باقری 
بر روی عکس وی نوشتند: »خداوند شهید 
اسلام  با شهدای صدر  را  ما  شب  زنده  دار 

محشور  فرماید.

 “ شهیـد حسن باقری” ، طراح نابغه

یاد یاران
شهید حسن خطی          نام پدر: محمدحسین             شهرستان: بیرجند

از مادر عزیزم می خواهم که افتخار کند چنین فرزندی را در دامن پاکش پرورش داده تا خط 
سرخ شهادت که همان راه حسین بن علی»ع« است را دنبال کرده و تا مرز شهادت برسد.

پنجشنبه ۵ مهر  ۱40۳ * شماره  ۵84۵
ژاوی به الاهلی عربستان می رود؟4

در پی حذف تیم الاهلی از جام حذفی عربستان 
با شکست ۲ بر یک برابر الجندل رسانه های این 
کشور اعلام کردند مدیران این تیم قصد دارند با 
هرناندس  ژاوی  آلمانی،  یایسله  ماتیاس  اخراج 
او کنند. را جایگزین  بارسلونا  پیشین   سرمربی 

عربستان؛  الریاضیه  روزنامه  گزارش  اساس  بر 
ماتیاس یایسله قرار نیست از الاهلی جده اخراج 
شود و او از حمایت کامل کادر مدیریتی و بازیکنان 
این تیم برخوردار است. این سرمربی آلمانی حتی 
روز بعد از حذف تیمش از جام حذفی عربستان 
استراحت بازیکنان را لغو کرده و تمرین آماده سازی 
برگزار کرد.تیم الاهلی در جدول رده بندی لیگ 
حرفه ای عربستان با ۷ امتیاز ششم است و دوشنبه 
هفته آینده در چهارچوب لیگ نخبگان آسیا نیز به 

مصاف العین امارات خواهد رفت.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
به همگان دعا، تقوا و حرکت در مسیر ناب و پر ارزش اسلام اصیل 
را سفارش می کنم و توصیه می کنم بندگی خدای منان را هیچگاه 

فراموش نکنید.   شهید مدافع حرم” میثم نجفی”

میوه را برای میان وعده دانش آموزان جدی بگیرید

شماره ۵۸۴۵                        

۶۳۸
۸۵4

۹۶۱۸
۱۷۲۵

۳۷
۲4۶۸

۲4۵۱
۱۳۷

۲۵4
سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۶۷۸۵4۲۳۱۹

4۵۲۹۳۱۶۷۸

۹۳۱۷۸۶۲4۵

۱۸۵۶۹4۷۲۳

۷۹4۳۲۸۵۶۱

۳۲۶۱۷۵۹۸4

۸4۷۲۵۹۱۳۶

۲۶۹4۱۳۸۵۷

۵۱۳۸۶۷4۹۲

جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

»شوک« جدید در راه آنتن شبکه سه
چندی پیش ویدئویی با موضوع بازسازی سرقت 
منزل از سوی سارقان مسلح در فضای مجازی 
دست به دست شد و به سرعت به فیلم های 
بسیار پربازدید تبدیل شد.در این ویدئو سه نفر از 
سارقان مسلح منازل که از سوی پلیس دستگیر 
شده بودند، برای بازسازی صحنه به محل وقوع 
جرم آورده شده بودند. همان موقع ساخت برنامه 
»شوک« جدید در تلویزیون سر زبان ها افتاد که 
این ویدئو احتمالا ضبط قسمتی از برنامه شوک 
بوده است و گویا این مجموعه مستند اجتماعی 
قرار است بار دیگر در تلویزیون به نمایش درآید. 
حالا با اعلام شبکه سه، این گمانه ها رسمیت پیدا 
کرد. چرا که برنامه »شوک« با نگاهی ویژه به 
جرایم اینترنتی این روزها مراحل تولید خود را در 
شبکه سه سیما پشت سر می گذارد. »شوک« در 
فصل جدید خود به تهیه کنندگی حسن علیزاده 
خودرو،  سرقت  حوزه  در  ویژه ای  پرونده های 
سرقت مسلحانه از منازل، بزهکاری، کیف قاپی 
و موبایل قاپی را بررسی خواهد کرد. این برنامه 
در ۱0 قسمت ۳0 تا 40 دقیقه ای معضلات و 

مسائل اجتماعی را آسیب شناسی  می کند.

کارت دانشجویی ابوالفضل ابراهیمی با کد ملی  ۰۶۵۳۱۹۴۹۱۹ به شماره دانشجویی 
۴۰۱۱۳۷۱۳۵۱۹۰۰۰۴  رشته مدیریت امور اداری و منابع انسانی مقطع کارشناسی 
دانشگاه علمی کاربردی مرکز ۱ بیرجند مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می  باشد.

باغ ویلا تکمیل بهدان
باغچه ۳۳۰ متری سورگ

آپارتمان تک خواب - برج یاس
روژان گشت ایران 
    آژانس خانواده 

۰۹۱۵۷۶۱۷۰۵۰  

تور پاییزی گیلان گردی
 ۷ روزه ، صبحانه، نهار، شام 

8/۹۰۰      ۱۳مهرماه

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( ۴
۰۹۱۵۵۶۵82۶8  - ۰۹۱۵۶۶۹۳۵۱۵ 

نقد و اقساط

حمل بار  نیسان کمپرسی اتاق  بلند 

با آگهی روزنامه ۱0 درصد تخفیف

 0۹۱۵۹۶۳۳۵۸0
 اشرفی پور

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج ۱۰۰% ایرانی و گوشت تازه گوسفندی
 آدرس: بین رجایی ۱2و ۱۴      ۰۵۶۳2۳۱۶۷۱۳ /  ۰۹۱۵۵۶۰۴۹۹8

از ساعت ۱۰صبح الی 2۳رستوران کریم خان

به یک مدرک کارشناسی معماری یا 
شهرسازی - عمران یا اجرایی عمران 

زمین شناسی یا شیمی 
برای رتبه شرکت نیازمندیم. 

۰۹۱۵۵۶2۱۶۴۶

نیازمنـد  مـدرک

 برگ سبز و سند خودروی وانت سایپا تیپ ۱۵۱ به نام مرتضی الماس رو 
با شماره ملی ۰۹۴۵۱۰۵۳۷۱ به شماره پلاک 2۹۷ د 82 ایران ۵2 شماره 

موتور ۵۰8۶۴28 و شماره شاسی NAS۴۵۱۱۰۰E۴۹۰۷۵۴۵ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد

اجاره معدن سنگ لاشه )سنگ فرش( در محدوده 
شهرستان بیرجند با موقعیت عالی 
)آماده بکار (    0۹۱۵۱۶4۱۹۳۵

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

کد 3

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۱۸۱۴ 

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۰۳۲۲ 

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۰۳۴۲ 

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۱۶۹۸ 

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۱۶۳۰

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۱۶۲۸ 

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۳۵۷۷ 

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۳۵۴۱

۰۹۱۵ ۳۶۳  ۰۱۸۲ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۰۲۸۱

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۰۵۶۸

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۰۸۲۶

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۰۸۷۳

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۰۹۲۲ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۰۹۷۷ 

۰۹۱۵ ۳۶۳  ۰۹۰۳ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۲ ۹۰۳

۰۹۱۵ ۳۶۳  ۱۳۵۵ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۳۶ ۴۸ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۴۴۸۳ 

۰۹۱۵ ۳۶۳  ۵۲۳۲ 

۰۹۱۵ ۳۶ ۳۵ ۵۰۷ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۵۷ ۵۹ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۵۷۹۸ 

۰۹۱۵ ۳۶ ۳۶ ۴۰۸ 

۰۹۱۵ ۳۶ ۳۶ ۸۵۵

۰۹۱۵ ۳۶ ۳۸ ۳۶ ۰

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۹۰۵۴ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۹۲۸۱ 

۰۹۱۵ ۳۶۳  ۹۲۹۹ 

کد 563

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۵۴

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳۵۹

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۱

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۲

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۴

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۸

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۹

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۷۱

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۸۵ 

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۸۹

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۸۴۹ 

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۸۵۴ 

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۸ ۵۷ 

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۸ ۵۹ 

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۸۶۲

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۷۹ 

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۸۴

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۷۶

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۷۲

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

محصولات طبیعی)ارگانیک( ، رژیمی   
عسل طبیعی ، انواع دمنوش و ...

عطاری حیات

 نبش غفاری 30   تلفن: 09155622533
www.HayatBirjand.ir :ثبت سفارش آنلاین
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عملیات امداد و نجات در معدن طبس به پایان رسید

 استاندار خراسان جنوبی از انتقال پیکر آخرین فرد محبوس در معدن زغال سنگ طبس خبر داد و گفت: عملیات امداد و نجات در معدنجو 
بعد از حدود 80 ساعت به پایان رسید. به گزارش ایرنا، جواد قناعت اظهار کرد: بیشتر تمرکز گروه HSE و امدادگران از سه شنبه بر خروج 

10 کارگر محبوس در معدن بود و بامداد دیروز همه پیکرهای محبوس در بلوک C به سطح زمین انتقال داده شدند.

دستور مستقیم وزیر  برای
 تجهیز  بیمارستان  طبس

و همچنین  معدن طبس  تلخ  پی حادثه  در 
پیگیری نماینده مردم طبس در مجلس ، با 
دستور وزیر بهداشت تجهیزاتی به ارزش 10 
میلیارد تومان برای بیمارستان طبس ارسال 
شد.به گفته نصیری نماینده مردم طبس در 
مجلس ، با پیگیری های انجام شده از دکتر 
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر  ظفرقندی 
ارسال  دستور  وزارت  مقام  این  پزشکی، 
فوری تجهیزات لازم پزشکی اعم از دستگاه 
بیمارستان  به  و...  سونوگرافی  رادیولوژی، 
طبس را صادر نمودند.وی افزود : نیمی از این 
تجهیزات به ارزش حدود 10 میلیارد تومان، 
دیروز و با حضور نماینده ای از سوی اینجانب 
مستقیماً از محل وزارتخانه در پایتخت بارگیری 
و به طبس ارسال شد. مابقی تجهیزات نیز به 

زودی ارسال خواهد شد.

آمار متوفیان حادثه معدن زغال سنگ 
طبس به ۵۰ نفر رسید

خراسان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
معدن  حادثه  متوفیان  آمار  گفت:  جنوبی 
زغال سنگ طبس به 50 نفر رسید. به گزارش 
شبستان ،  محمدعلی آخوندی با اعلام این خبر، 
خاطرنشان کرد: از مجموع 1۶ مصدوم حادثه 
معدن طبس، حالت دو نفر وخیم گزارش شده 
بود که یک نفر با حالت مرگ مغزی با رضایت 
بیمارستان یزد  خانواده برای اهدای عضو به 
منتقل شد. وی تصریح کرد: با احتساب این 
مورد، تعداد متوفیان حادثه معدن زغال سنگ به 
50 نفر رسید. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
افزود: 5 نفر دیگر از مصدومان برای ادامه درمان 
به یزد اعزام شدند که حال یک نفر آنها وخیم 
مجموع  در  کرد:  خاطرنشان  آخوندی  است. 
۲۹ نفر در بلوک B و ۲0 نفر در بلوک C و 
یک نفر در بیمارستان درگذشتند. وی با اشاره 
به آمار اعلام شده از تعداد کارگران در روز اول 
حادثه، گفت: براساس لیست اولیه معدن، ۶۹ نفر 
از کارگران مشغول کار بودند که این فهرست 

اصلاح شد. 

لزوم راه اندازی ایستگاه آتش نشانی
 در روستاهای اقماری بیرجند

 رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بیرجند  نبود ایستگاه های آتش نشانی 
بیرجند مانند حسین  در شهرک های اطراف 
آباد، امیرآباد و حاجی آباد اشاره کرد و گفت: 
و  کشور  وزارت  عهده  به  مهم  این  اجرای 
دهیاری ها است که متأسفانه محقق نشده 
شهرداری  دوش  بر  را  مضاعفی  مالی  بار  و 
بیرجند و سازمان آتش نشانی تحمیل کرده 
است.به گزارش شبستان ، محمد عنایتی در 
نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه 
در بیرجند ۲۷ ساختمان نا ایمن به بهره برداری 
رسیده است، گفت: از ابتدای امسال تاکنون 40 
مورد اخطار برای ساختمان های نا ایمن در حال 
ساخت صادر شده است. وی ۹0 درصد نواقص 
عمده این ساختمان ها را نقص در سیستم 
اعلام و اطفای حریق، ۷0 درصد نداشتن حداقل 
تجهیزات و... عنوان کرد و الزام به اخذ پایان کار 
و نظارت مستمر پس از پایان کار توسط ناظران 

نظام مهندسی را به عنوان راهکار برشمرد.

ورود بیش از ۱۵۰۰ گردشگر
 خارجی به خراسان جنوبی

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
و 505  هزار  یک  ورود  از  استان  گردشگری 
گردشگر خارجی به استان از مهر سال گذشته 
تا مهر امسال خبر داد . به گزارش تسنیم ، هادی 
تا مهر  پارسال  از مهر  اظهار کرد:  شاهوردی 
امسال یک میلیون و 330 هزار و 850 گردشگر 
به استان آمدند که یک هزار و 505 نفر از آنها 
خارجی بودند؛ این مسئله نشانگر این است که 
استان دارد به عنوان مقصد گردشگری تعریف 
می شود و سرمایه گذاری در حوزه گردشگری در 
استان رو به افزایش است.وی افزود: دو سال پیش 
1۹4 مورد تأسیسات گردشگری  فعال در استان 
داشتیم که هم اکنون این آمار به ۲38 مورد فعال 
رسیده و  تعدادی تأسیسات هم در حال تکمیل 
است. وی بیان کرد: در حوزه اقامت، نسبت به 
سایر استان ها ظرفیت پذیرش کمتری داریم 
و باید استان مقصد باشیم؛ در شهرستان هایی 
که به موضوع اقامت کمتر پرداخته شده شاهد 
افتتاح طرح های در حوزه اقامت خواهیم بود. 

تعریف اتحاد و انسجام حول
 محور ولایت فقیه است

با  ارشاد خراسان جنوبی  مدیرکل فرهنگ و 
بیان اینکه تعریف اتحاد و انسجام حول محور 
ولایت فقیه است، گفت:  یکی از نکات بارز 
جنگ که سبب شد دفاع، مقدس شود توسل 
به اهل بیت)ع( و توکل به ذات اقدس الهی بود.
به گزارش تسنیم ، آیین گرامیداشت و یادبود 
بسیجی شهید محمدرضا فرهادی تنها خبرنگار 
شهید استان با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، مدیرعامل خانه مطبوعات، رئیس بسیج 
رسانه و مدیرکل امور اقتصاد و دارایی و خانواده 
شهید و جمعی از مدیران و خبرنگاران استان در 

قطعه یک گلزار شهدای بیرجند برگزار شد. 

خطا های نابخشودنی 
در حادثه معدن طبس 

اتفاق افتاده  است
جنوبی  خراسان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
گفت: تردیدی وجود ندارد که سهل انگاری 
موضوع  این  در  نابخشودنی  خطا های  و 
اتفاق افتاده است، اما نمی خواهیم همه این 
خطا ها را متوجه پیمانکاران و شرکت ها کنیم.
در   هاشمی  ، سیدحسن  تسنیم  گزارش  به 
خصوص آخرین جمع بندی و پیگیری های 
معدنجو  معدن  حادثه  مورد  در  شده  انجام 
طبس، در گفت وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: 
دیروز بحث حادثه تلخ و ناگوار درگذشتگان 
شورای  مجلس  صحن  در  معدنجو  معدن 
اسلامی مطرح شد و بعد از آن هم جلسه 
نا ئب  مجلس،  رئیس  حضور  با  دیگری 
تعاون،  و  صمت  وزرای  مجلس،  رئیس 
نمایندگان کمیسیون  اجتماعی،  رفاه  و  کار 
صنایع و معادن و کمیسیون اصل ۹0 و سایر 
مسئولان مرتبط برگزار و مباحث و گزارشی 
مطرح و هم اندیشی هایی شد. وی افزود: در 
این جلسه که در اتاق رئیس مجلس برگزار 
این  موضوع  که  داشت  تأکید  قالیباف  شد 
حادثه به صورت جدی دنبال و اقدامات لازم 
انجام شود و گزارش جامع و دقیق مجلس 
قسمت های  توسط  آینده  هفته  دو  ظرف 
مردم  نماینده  شود.  ارائه  و  تهیه  ذی ربط 
بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: دغدغه مهم و مورد تأکید 
نمایندگان استان؛ این است که باید حمایت 
پایدار و کامل تری از خانواده جان باختگان 
این حادثه انجام شود و همچنین مخاطرات 
دیگری که برای سایر کارگران معدن وجود 
دارد که نمایندگان استان مطالب را با دغدغه 

کامل بیان کردند.  

افزایش پرواز های فرودگاه
 بین المللی شهید کاوه بیرجند

دو پرواز از سوی هواپیمایی اروان به پروازهای 
فرودگاه بین المللی شهید کاوه بیرجند افزوده 
شد. مدیر کل فرودگاه های استان از برقراری 
دو پرواز برای روز های یکشنبه و پنج شنبه 
خبر  تهران   - بیرجند   - تهران  مسیر  در 
یکشنبه  روز  پرواز  افزود:  طهماسبی  داد. 
تهران  از   0۶:00 ساعت  اروان  هواپیمایی 
به مقصد بیرجند پروزا می کند  و  ساعت 
0۷:30 وارد فرودگاه بیرجند می شود و بعد از 
آن ساعت 08:30 بیرجند را به مقصد تهران 
ترک می کند.وی گفت: پرواز دیگر شرکت 
هواپیمایی اروان روز پنج شنبه ساعت 1۶:00 
از تهران آغاز  و ساعت 1۷:30 در فرودگاه 
بیرجند بر زمین می نشیند و ساعت 18:30 
بیرجند را به مقصد تهران ترک می کند.مدیر 
کل فرودگاه های استان افزود: با افزایش این 
دو پرواز مجموع پرواز های فرودگاه بیرجند به 

۲۲ پرواز رفت و برگشت رسید.. 

به دنبال توسعه 
شهرک های صنعتی هستیم

امور  سرپرست  و  برنامه ریزی  معاون 
و  کوچک  صنایع  سازمان  متقاضیان 
به دنبال  گفت:  ایران  صنعتی  شهرک های 
هستیم.به  صنعتی  شهرک های  توسعه 
در  غضنفری  سیدحسن   ، تسنیم  گزارش 
بازدید از مرز ماهیرود و گفت وگو با ریاست 
خراسان  اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان 
جنوبی اظهار کرد: هدف ما از سفر به استان 
و  توانمندی ها  با  آشنایی  جنوبی  خراسان 
نواحی  و  شهرک ها  زیرساخت های  توسعه 
صنعتی است. وی عنوان کرد: در این سفر 
دو روزه از ناحیه صنعتی مود، شهرک صنعتی 
سنگ سربیشه، شهرک صنعتی سربیشه، مرز 
ماهیرود، شهرک صنعتی بیرجند و شهرک 
خوسف  شهرستان  رحمانی  شهید  صنعتی 
و  برنامه ریزی  معاون  کرد.  خواهیم  بازدید 
صنایع  سازمان  متقاضیان  امور  سرپرست 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: 
به دنبال توسعه شهرک های صنعتی هستیم. 
مرتضی صفدری زاده نیز در این دیدار گفت: 
استان خراسان جنوبی، استعداد رشد بیشتری 

در تمامی زمینه ها را دارد. 

تصادف در جاده نهبندان - زاهدان 
یک کشته و سه مصدوم داشت

رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: برخورد 
۲ خودرو سواری در محور نهبندان - زاهدان، 
یک کشته و سه مصدوم بر جای گذاشت.
رضایی  علیرضا  ، سرهنگ  ایرنا  گزارش  به 
اظهار کرد: ساعت ۲۲ شب سه شنبه با اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر وقوع حادثه 
رانندگی در کیلومتر هشت محور نهبندان - 
زاهدان بلافاصله ماموران و نیروهای امدادی 
به محل حادثه اعزام شدند.وی افزود: ماموران 
با حضور در محل حادثه مشاهده کردند یک  
دستگاه سواری پژو با یک دستگاه خودرو پی 
کی برخورد کرده است که منجر به حریق پی 
کی شده و بر اثر این حادثه رانندگی یک نفر 
فوت و سه نفر نیز مصدوم که با اورژانس به 

بیمارستان منتقل شدند.

کسی که یک بار پایش به معدن باز شده 
باشد، می داند که معدن ها خیلی بوی مرگ 
می دهند، ولی گاز متان، بو ندارد و در عرض 
یک ثانیه کارگر معدن را خفه می کند، گاز 
CO هم همین طور، هردوی شان به علاوه 
انفجار می توانند باعث مرگ معدنکاران شوند.
به گزارش تسنیم ، زن قوچانی تا مطمئن شد 
همسرش را از دست داده است، شروع کرد به 
شیون کردن و بر سر و صورت زدن، تا نزدیک 
معدنجوی  زغال سنگ  گورستان  معدن ، 
طبس، خودش را رسانده بود، از روی بلندی 
یعنی جایی که نشسته بود یک باره بلند گفت؛ 
»خدایا، چنان کن سرانجام کار«، منتظر بودیم 
در ادامه بگوید که...، نگفت، گفت؛ »که رسوا 
نداری.«، کسی  بشی. رسوا بشی که رحم 
کاریش نداشت، حتی بعضی ها گریه کردند، 
می گویند کسی که داغ دیده است، تا چند روز 

کفر می گوید... .

حق نداری عکس بگیری!

گزارش  نوشتن  برای  که  جایی  آخرین 
غسالخانه  زدم  سر  طبس  معدن  حادثه 
بهشت رضوان طبس بود. همه جنازه های 
کشف شده تا روز دوم را تحویل خانواده ها 
داده بودند، غیر از یک نفر از جان باختگان 
می شدند،  دفن  اطراف  شهرهای  در  بقیه 
یعنی جوانانی که از شهرهای دور خودشان 
به  دنیا  کار  سخت ترین  انجام  برای  را 
بزرگترین  طبس  بودند.  رسانده  طبس 
مرکز استخراج زغال سنگ در ایران است 
دارد  زغال سنگ  معدن  سی  مجموعاً  و 
که دوازده عدد از آن در منطقه »پروده« 
است، معدن معدنجو که حادثه تلخ انفجار 
در آن رخ داده هم یکی از آنهاست.معدن 
معدنجو چیزی حدود ۷5 کیلومتر با شهر 
اختصاصی  جاده  یک  دارد.  فاصله  طبس 
اتوبوس های کارگران را  از شهر، هر روز 
که  جاده ای  می رساند،  منطقه  معادن  به 
به خاطر  و  است  معروف  مرگ  جاده  به 
تصادف  امکان  لحظه  هر  رسیدگی  عدم 
بار  چند  شهر  دادستان  دارد.  سرنگونی  و 
است که  تهدید کرده  را  معادن  صاحبین 
می بندد،  ایمنی  نداشتن  به خاطر  را  جاده 
ولی هر بار به خاطر بی کارنشدن کارگران 
بی خیال شده است. صبحی که به طبس 
رسیدم همزمان با حرکت اتوبوس کارگران 
به منطقه رسیدیم، کارگرانی را دیدم که 
زنده  یا  مرده  نفرشان  چند  می دانستند 
همین حالا در یکی از معدن های منطقه 
بودم.  غسالخانه  جلوی  شده اند.  محبوس 
که  بود  کارگری  به  مربوط  جنازه  آخرین 
صبح از بلوک C )محل حادثه( به اینجا 
منتقل شده بود، بدن کارگر به خاطر انفجار 
اجازه  مسئولان  از  بود،  افتاده  ریخت  از 
گرفتم بعد از کفن  شدنش او را از دور ببینم، 
گفتند؛ “فقط حق نداری عکاسی کنی.”، 
گفتم؛ “اجازه داشتم هم نمی گرفتم”. مدیر 
گوشت  بدِ  بوی  به خاطر  که  غسالخانه 
گفت؛  بود،  کرده  روشن  عود  سوخته، 
“می ترسی؟”، نترسیده بودم ولی دلم به هم 
ریخته بود. دو برادر کارگر جان باخته بیرون 
از دو  سالن منتظرش بودند، منتظر یکی 
معدن   C بلوک  حادثه  در  که  برادرشان 
کشته شده بود، یکی شان که جوان تر بود 
دیرتر  دقیقه  یک  انفجار  “اگر  می گفت؛ 
زنده  هم  تا  دو  این  حالا  می افتاد  اتفاق 
بودند، چهار نفری توی معدن بودیم و ما 
جان سالم به در بردیم و آن دو تا رفتند.”، 
بعد گفتن این حرف، سیگارش را به لبش 
رساند و دودش را قیقاج بیرون داد، همان 
لحظه یک خالکوبی که روی دستش بود 
بود؛  نوشته  رویش  کرد   جذب  را  نگاهم 
ننویسی  گر  روزگار  ای  بشکند  » قلمت 
غسالخانه  گذشت«.مسئول  چه  ما  بر 
را  زیبا  جوان  یک  جنازه  دیروز  می گفت: 
از معدن به اینجا آوردند، صورتش از دوده 
سیاه بود، دلم برای مظلومیتش سوخت و 
پیشانی اش را بوسیدم و بعد غسلش دادم... 
را  آفتاب ظهر شعله هایش  بود،  .هوا گرم 
حسابی تیز کرده بود، راننده آمبولانس و 
غسال ها و دو برادر کارگر با هم رفتند که 
بود جنازه ها را  ناهار بخورند، بعدش قرار 

منتقل کنند.

نمایش میدانی مدیران نمایشی
چند سالی است که کارهای میدانی مورد 
به  میدانی  پسوند  است، همه یک  اقبال 
کارشان اضافه می کنند و دیگر به محتوا 
ندارند، فقط یک کارت صدآفرین  کاری 

از مدیر بالاتر می خواهند. روزی که حادثه 
معدن طبس اتفاق افتاد خیلی دنبال این 
بودم همراه پروازهای امدادی، خودم را به 
طبس برسانم. طبس یکی از بدمسیرترین 
اما آخرین  ایران است. آخرش  شهرهای 
بلیت قطار شش تخته طبس را خریدم و 
هجده ساعت توی راه بودم، بعد رسیدن 
فهمیدم که سه وزیر، چند نماینده مجلس 
به صورت  احمر هر کدام  رئیس هلال  و 
خودشان  اختصاصی  پروازهای  با  و  جدا 
پروازشان  را به طبس رسانده اند، ساعت 
می توانستند  و  نداشت  تفاوتی  خیلی  هم 
خیلی  هرچند  کنند،  هماهنگ  هم  با 
مهم نیست، به هرحال مهمترین کارشان 
پیگیری نجات معدنچیان و رسیدگی به 
به جز  اما چیزی که دیدم  بود،  خانواده ها 
صورت  ویژه ای  کار  میدانی  بازدیدهای 
عملیاتی  نیروهای  اکثریت  نگرفت، 
فقط  میدانی  بازدیدهای  و  بودند  بومی 
اضافه  ماجرا  به  چیزی  و  بود  تشریفاتی 
نکرد، اما بخش مهمتر شاید رسیدگی به 
جان باختگان  و  مصدومان  خانواده های 

بود که آن هم نبود.

برای هزینه کفن ودفن، فاکتور بیاور

بود،  کشیده  دراز  بیمارستان  تخت  روی 
می گفت؛  پرستار  کند،  فرار  می خواست 
“چیزی از دنیای بیرون نمی فهمد و فقط 
یک دفعه  و  می شود  خیره  نقطه  یک  به 
می خواهد فرار کند، به همین خاطر دست 
به خودش آسیب  تا  را بسته ایم  پایش  و 
زغال سنگ  معدن  درون  که  گازی  نزند. 
این  بود  شده  باعث  بود،  کرده  استشمام 
از چیزی  بودم  بیاید، مطمئن  بلا سرش 
کند.قبل  فرار  می خواهد  و  است  ترسیده 
شنیده  رفتم،  بیمارستان  به  غسالخانه  از 
است  قرار  مجلس  نماینده های  که  بودم 
به آنجا سر بزنند، عکاسی که همراه مان 
برویم  داشت  اصرار  خاطر  همین  به  بود 
خبر  رسیدیم  وقتی  بگیریم،  عکس  و 
از  نفر  ده  شدند.  پشیمان  آنها  که  رسید 
آی سی یو  در  معدن  حادثه  مصدومان 
آیت الله  بیمارستان  سی سی یوی  و 
ابتدا  در  بودند.  بستری  خمینی  مصطفی 
از  مریض  دو  که  رفتیم  سی سی یو  به 
یکی  همسر  بودند،  آنجا  معدن  کارگران 
پرستارها  بود،  کنارش  مصدومان  از 
می گفتند؛ “حال عمومی شان خوب است 
ولی هشیار نیستند”. زن جوان می گفت؛ 
معدن  این  به  که  بود  هفته  دو  همسرم 
از  قبل  تا  بود،  خوشحال  خیلی  و  آمده 
زابل کارگری می کرد، ولی حالا  این در 
است،  آمده  سرش  چه بلایی  نمی دانیم 
من را هم نمی شناسد”. زن از ما پرسید؛ 
“به نظرتان چقدر دیگر خوب می شود؟”، 
نیست  “معلوم  گفت؛  جوابش  در  پرستار 
شاید  باشد  ندیده  آسیب  خیلی  اگر  ولی 
چند ماه.”، زن لرزید و گفت؛ “وای! تا آن 
پرسیدم؛  کنم؟”،  چکار  بی پولی  از  موقع 
تا.”،  “دو  گفت؛  دارید؟”،  هم  “فرزند 
پیگیر  روز  دو  این  در  “کسی  پرسیدم؛ 
تعجب  نه.”،  گفت؛  است؟”،  شده  شما 
را  خودشان  مسئول  این همه  که  کردم 
نیامدند  اینجا  به  اینجا رسانده اند ولی  به 
برای  کاری  چرا  نیست  مهم  نیامدند  و 
رفاه و دلجویی خانواده کارگران نکردند؟ 
عمومی  افکار  نگران  بیشتر  مسئولان 
هستند تا خانواده مظلوم کارگران.اوضاع 
خیلی  و  بود  بدتر  آی سی یو  مریض های 
مرگ  هم  یکی شان  نداشتند،  حرکت 
مغزی شده بود، آنجا هم چندتایی به نظر 
هشیار بودند ولی به یک نقطه دور نگاه 
که  سفیدشان  بالش های  به  می کردند، 
هنوز  و  بود  شده  سیاه  کمی  کردم  نگاه 
به  موهایشان  روی  زغال سنگ  آثار 
بالش کشیده شده بود. از آنجا که خارج 
جلویم  مصدومان  از  یکی  همسر  شدیم، 
تکان  دیدی؟  را  “شوهرم  که؛  گرفت  را 
می خوردند.”،  تکان  گفتم؛  نمی خورد؟”، 
بابا  این که  دختر زن می گفت؛ »مامان، 
که  دیگر  جوانی  نمی شناسه«.خانواده  رو 
فرزندشان مرگ مغزی شده بود هم آنجا 
بودند، می خواستند مریض شان را به یزد 
یک  مرگ مغزی شده  جوان  کنند.  منتقل 
فرزند خردسال داشت و فرزند بعدی اش  
بیاید، مادرش  دنیا  به  ماه دیگر  بود  قرار 
می گفت  و  می کرد  گریه  بهار  ابر  مثل 
از  کنند.قبل  اعدام  باید  را  مقصرین 
که  بودیم  رفته  امامزاده  به  بیمارستان 

جان باختگان  از  دیگر  یکی  دفن  محل 
داشت  8ماهه  فرزند  یک  هم  او  بود، 
بود.  معدنچیان  فوتسال  تیم  عضو  و 
براساس دستور وزیر کشور پیمانکار باید 
بدهد،  هم  را  مراسم  و  دفن  هزینه های 
گفتند؛  خانواده ها  به  پیمانکارها  حالا 
بگیرید!”،  را  پولش  و  بیاورید  “فاکتور 
می خواهند. کفن  فاکتور  نمی کنند،  حیا 

کارگران  با  صحبت  حال  در  صبحش 
با  وکیل  و  وزیر  که  بودیم  معدن  در 
محوطه  وارد  شاسی بلند  ماشین های 
کاری  تقریباً  خیلی هایشان  شدند،  معدن 
“تشریفاتی  می گفتند؛  کارگران  نداشتند، 
اینجا میان عکس هم می گیرن و جلوی 

دست وپا رو هم می گیرن”.

معدن، گورستان طبس

باز  معدن  به  پایش  بار  یک  که  کسی 
خیلی  معدن ها  که  می داند  باشد،  شده 
بو  متان،  گاز  ولی  می دهد،  مرگ  بوی 
ثانیه کارگر معدن  ندارد و در مدت یک 
را خفه می کند، گاز CO هم همین طور، 
می تواند  انفجار  به علاوه  هردوی شان 
باعث مرگ معدنکاران باشد، همان بلایی 
از معدنکاران مظلوم  که سر چند ده نفر 
معدن زغال سنگ طبس آوار شد.وقتی به 
بود.  معمولی  جای  خیلی  رسیدیم  معدن 
باید  معدن ها  اصلی  جاده  به  ورود  برای 
عبور  پرورده  معدن های  اصلی  گیت  از 
کرد. از آنجا به بعد دیگر همه چیز رنگی 
زغال  سنگ  خرده های  و  دارد  دوده  از 
محل  دید.  می شود  جا  همه  را  سنگ 
اصلی حادثه را هم اگر جمعیت نیروهای 
داد.  تشخیص  نمی شد  نبودند  امدادی 
همه چیز زیر زمین بود. نیروهای اصلی 
امدادی هم زیر زمین بودند. هنوز هم در 
نیروها کسانی امیدوار بودند که کارگران 
واقعگرایانه  زنده نجات دهند هر چند  را 
بالای  کارگران  گروه  اولین  نباشد.به 
معدن که رسیدم فهمیدم که گروه نجات 
هستند. اولین گروهی بودند که آن شب 
تیم  اعضای  از  یکی  شدند.  تونل  وارد 
تخصصی امداد معدن می گفت گروهشان 
۲۷ نفر عضو دارد و خودشان هم کارگر 
هستند. می گفت وقتی در لحظه اول وارد 
معدن شدیم دستگاه گازسنج را زدیم از 
حجم گاز متان هنگ کرده بود.می گفت 
شب تلخی بود. پرسیدم برای شما برای 
قائل می شوند.  امکانات ویژه ای  این کار 
اگر  تازه  است  داوطلبانه  کار  این  گفت 
نزنند  غیبت  و  کنند  قبول  را  شیفت مان 
برای خودش خیلی است. همراه خودشان 
ساعت  چند  داشتند.  رسپیلاتور  کپسول 
یک بار شیفت عوض می کردند. جنازه ها 
چرا  پرسیدم  می آوردند.  بالا  خودشان  را 
گفت  دهید  نجات  را  همه  نتوانستید 
گرفته  صورت  که  ریزشی  دلیل  به  که 
به  کنیم  بازسازی  را  مسیر  مجبوریم 
همین خاطر کار طول کشیده است.شبی 
ساعت  یک  می گیرد.  انفجار صورت  که 
بعد از حادثه گروه های امدادی می رسند 
ولی  می شود  تخلیه   B  بلوک ظهر  تا  و 
دو  در  می ماند.حادثه  باقی  بعدی  بلوک 
B Cو  بلوک  یعنی  معدن  جدای  تونل 

اتفاق افتاده است. با انفجار در لحظه اول 
با فشار می آید.  برق قطع می شود و گاز 
خفگی کارگران در بسیاری از موارد بعد 
از انفجار اتفاق افتاده است. بچه ها حتی 
خودنجاتشان  دستگاه  از  نکردند  فرصت 
کارگران  برخی  چند  هر  کنند.  استفاده 
بلد  را هم  استفاده اش  خیلی ها  می گفتند 
 800 باید  تونل  به  رفتن  برای  نبودند. 
متر شیب را بروند و 500 متر هم افقی 
به هیچ کس  برسند.  به دهانه کارگاه  تا 
به غیر از نیروهای تخصصی اجازه ورود 
نمی دادند. حتی وقتی خبرنگار صداوسیما 
وزیر  از  گزارشش  شدن  جذاب  برای 
امدادی  مهندسین  گرفت.  ورود  رضایت 

معدن، اجازه ورود به او را ندادند.

آرزوی امدادگران پلاسکو
زیرِ زمین و در ساختمان  کناری- پلاسکو 
تهران  شهردار  معاونین  از  یکی  بودیم. 
کلنگ می زد و می گفت بزرگترین آرزوم 
اینه یکی از آتش نشان ها زنده از اینجا در 
افتاده  پیش  سال  هفت  که  اتفاقی  بیاد. 
بود. وقتی با رییس اورژانس طبس حرف 
می زدم گریه می کرد و همین را می گفت 
اورژانس  رئیس  افتادم.  ماجرا  آن  یاد 

نقاله ها می چرخد می دوم  وقتی  می گفت 
به سمت دهانه معدن که شاید یک نفر 
اورژانس  گروه  بیاید.  در  اینجا  از  زنده 
اولین گروهی بودند که با اتوبوس امداد 
اینجا رساندند. مسئولینی  به  را  خودشان 
که اتوبوس امداد را سه سال پیش خریده 
بودند. می گفت اگر همین اتوبوس نبود تا 
ما به مجروحین اکسیژن برسانیم حداقل 
دست  از  را  خودشان  جان  بیشتر  نفر  ده 
حرف  که  معدن  کارگران  می دادند.با 
می زدم هزار مشکل داشتند که یکی شان 
همین ماجرای جاده اختصاصی جاده بود 
و می گفت همه این چند هزار نفری که 
معدن  در  اگر  که  معتقدند  می آیند  اینجا 
را  جانمان  جاده  همین  در  حتما  نمیریم 
از دست خواهیم داد.شغل معدن یکی از 
سخت ترین مشاغل دنیاست که هیچ وقت 
تعطیلی ندارد. شب، صبح، روز تعطیل و 
از  یکی  قول  به  ندارد.  هم  تعطیل  غیر 
و  می کند  خوشبخت  را  مالکان  کارگران 
ندارد.  بدبختی  برای کارگران چیزی جز 
معادن  از  یکی  طبس  معدنجوی  معدن 
سنتی  صورت  به  که  طبس  خصوصی 
اداره می شود. و برخلاف سخنان رییس 
نیست.  استاندارد  خیلی  معدن  انجمن 
به  طبس  »پروده«  منطقه  معادن  بیشتر 
ولی  رفته اند  پیش  شدن  مکانیزه  سمت 
این یکی مثل گذشته هاست. وقتی که از 
بودند  گفته  نفری  چند  افتادم  راه  تهران 
که معدنجو یکی از بهترین معادن منطقه 
کار  وزیر  میدری  احمد  که  چیزی  است. 
از ۲4 ساعت  تکرار کرد و در کمتر  هم 
حتی گفت » براساس بررسی هایی که ما 
در معدن طبس هیچ گونه تخلفی صورت 
حادثه  یک  رویداد  این  و  است  نگرفته 
است!  خنده دار  که  حرفی  است«  بوده 
بی احتیاطی  هم  طبس  دادستان  حتی 
قطعی  را  پیمانکاران  و  مالکین  اهمال  و 
هر  برای  معدن  صاحبان  دانست.هرچند 
در  وقتی  حتی  داشتند،  توجیهی  حرفی 
روز اول عکس چکمه ای پاره از یکی از 
جان باختگان منتشر شد، استدلال کردند 
است”.  بوده  انفجار  برای  “پارگی  که؛ 
وقتی از کارگران پرسیدیم با خنده گفتند؛ 
می گیریم  لباس  و  چکمه  بار  دو  “سالی 
آن قدر  می شود،  پاره  اول  بار  همان  ولی 
که  می گیرند  جنس بنجلی  را  تجهیزات 
دلیل  مهمترین  هرچند  ندارد.”،  دوامی 
تجهیزات  و  چکمه  ماجرای  اهمال  بر 
هشداردهنده  تجهیزات  نبود  نیست، 
ضعیف  مدیریت  متان،  گاز  نشت  برای 
ایمنی، ضعف مدیریت در لحظه اتفاق از 
جایی  تا  هستند،  ماجرا  دلایل  مهمترین 
که بعد از حادثه مسئولان به شکل دقیق 
نمی دانستند چند نفر داخل معدن هستند، 
چیزی که پروتکل دارد و کارگران پلاک 
دارند و باید هنگام ورود و خروج روی تابلو 
دیگر  موارد  از  کنند.  ثبت  را  حضورشان 
تهویه  بود.  معدن  تهویه  سیستم  مشکل 
بیشترین جان باخته  B  و C که  بلوک 
این  است.  بوده  وصل  هم  به  داشته  را 
سیستم  حتی  ولی  نیست  تخلف  ماجرا 
 B هشداری هم وجود نداشته که کانال
که  کارگرانی  شوند  خبر  با  گاز  نشت  از 
نیم ساعت بعد جان باختند. برخی کمبود 
تجهیزات را به تحریم مربوط می دانستند. 
از  ابتدایی تر  خیلی  ماجرا  که  در صورتی 
در  هم  معدن ها  بقیه  حرف هاست.  این 
می کنند.  فعالیت  تحریم  شرایط  همین 
با  نفری  چند  حتی  جان باختگان  بین  در 
معدن حضور  در  دمپایی  و  راحتی  لباس 
که  افرادی  معروف ترین  از  داشتند.یکی 
داد  دست  از  را  جانش  حادثه  این  در 
در  بود که  قرار  بود که  مرحوم مختاری 
در  و دخترش  بازنشسته شود  ماه  همین 
شایع  کارگران  بین  بود.  ازدواج  آستانه 
از  بعد  مختاری  مرحوم  که  است  شده 
نجات چند نفر از آسیب دیدگان در کانال 
B به خاطر سوراخ بودن کپسول و خراب 
از  را  جانش  خودنجاتش  دستگاه  بودن 
درباره  زیادی  است.شایعات  داده  دست 

این  جمله  از  دارد  وجود  معدن  وضعیت 
پیش  ماه  چند  از  کارگران  که سرشیفت  
داده  هشدار  متان  گاز  وضعیت  درباره 
توجهی  آن  به  پیمانکاران  ولی  بودند 
مدیرعامل  شیرین،  شاهد  نمی کردند. 
معدنکاری  حوزه  در  دانش بنیان  شرکت  
طبس  معدن  حادثه  درباره  درگفتگویی 
گاز  مجاز  “حد  است:  گفته  دراین باره 
است،  درصد  صدم   ۷5 محیط  در  متان 
معادن  در  گاز  این  دائم  و  علمی  پایش 
برای  ندارد،  وجود  کشور  زغال سنگ 
کالیبره  دستگاه  نیز  آن  موقت  پایش 
انفجار  نیست.  موجود  کشور  معادن  در 
معادن  بخش  در  معدنکاری  بخش  در 
می دهد.  روی  زغال سنگ  زیرزمینی 
است.  نظارت  عدم  ما،  اصلی  مشکل 
یک پنجم  معادن  ایمنی  هزینه های 
معدنکاری  فعالیت های  سایر  هزینه های 
است.”گفته می شود حادثۀ مرگبار معدن 
طبس دوازدهمین حادثه در معادن ایران 
طی 4 ماه اخیر است و طی این حوادث 
حدود ۶4 نفر جان خود را از دست داده اند. 
در سال  گلستان که  یورت  معدن  حادثه 
از 40 کشته داشت  بیش  داد  13۹۶ رخ 
هم نمونه دیگری از این ماجراست. نکته 
چه  حادثه  آن  از  ما  که  است  این  مهم 
اندازه  چه  تا  و  شد  گرفته  درس هایی 
شنیده  کارگران  آن  اعتراضی  صدای 
زغال سنگ  معدن  حادثه  از  شد.پس 
پینجو )pingo( در چین سال ۲00۷ با 
جان باخته،  کارگرهای  از  نفر   100 تعداد 
تعداد  بالاترین  طبس  معدن  فاجعه 
اخیر  را در دو دهه  قربانیان یک سانحه 
مسئولان  از  برخی  اینکه  داشت .جالب 
صنایع  کمیسیون  رئیس  علیزاده  مانند 
حادثه  این  علل  به  به درستی  مجلس 
ایمنی  حداقل های  “متأسفانه  پرداختند: 
در این معدن رعایت نشده بود و قبل از 
اینکه گاز به بلوک دیگر معدن نفوذ کند 
متأسفانه کوچک ترین اطلاع رسانی نشده 
هم  استانداردها  کف  معدن  این  در  بود، 
رعایت نشده بود و به عنوان نماینده مردم 
در  بگذریم  موضوع  این  از  بخواهیم  اگر 
حق مردم و کارگران جفا کرده ایم. تجمع 
موضوع  و  می افتد  اتفاق  به کرّات  گاز 
اطلاع ر سانی  اگر  اما  نبود،  هم  خاصی 
می شد کارگرانی که در بلوک دیگر بودند 

می توانستند منطقه را ترک کنند..«

کار برای چقدر؟
بین جنازه هایی که از معدن خارج شدند 
فیش حقوقی یکی از کارگران همراهش 
میلیون   13800 کارگر  دریافتی  بود، 
تومان بوده است، حقوقی که با توجه به 
سختی کار و همچنین سخت گیری هایی 
می دادند  انجام  معدن  صاحبان  که 
دکتر  کارخانه  مالک  است.  کم  خیلی 
نیست،  ایران  ساکن  که  مجتهدزاده 
بین کارگران هم چهره منفی به حساب 
سر  معدن  به  بار  چند  سالی  و  نمی آید 
که  دارند  اعتقاد  کارگران  ولی  می زند، 
پیمانکارهایش اجازه نمی دهند که کسی 
اتفاقی  چنین  اگر  و  بزند  حرف  او  با 
خواهند  بازخواست  زود  خیلی  بیفتد 
وضعیت  از  کارگران  از  بسیاری  شد، 
حتی  می گویند  و  هستند  ناراضی  معدن 
نظر  در  درگذشتگان  برای  که  امکاناتی 
را  فرزندانشان  آینده  است  شده  گرفته 
معدنی  منطقه  به  نمی کند.وقتی  تأمین 
را  اثرش  زغال  دوده  می روید  طبس 
لباس هایم  هنوز  می گذارد،  شما  روی 
بخت  حالا  که  دوده ای  دارد،  دوده 
بسیاری از خانواده ها را سیاه کرده است، 
و  کشته شدگان  خانواده های  که  چیزی 
زغال سنگ  معدن های  کارگران  باقی 
سود  از  حلال  لقمه  یک  می خواهند 
بی مبالات  مالکان  که  است  سرشاری 
معدن می برند...، بسیاری از این حوادث 
به  می شود  تمام  خبری شان  موج  وقتی 
کارگران  و  می شود  سپرده  فراموشی 

می مانند و دوده های سیاه... .

متان، معدن و اینک مرگ
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پیامبر اعظم )صلی ا... علیه و آله و سلم( فرمودند:
افضلُ اعَمالٍ امُتّی انِتظارُ الفَرَج.

افضل اعمال امت من انتظار فرََج و ظهور امام زمان علیه السلام است. 
هاب فی الحِکَم و الآداب، ص 16( )الشِّ

 به دنبال احیای فرمول برجام
 به شکلی عزتمندانه هستیم 

در هر سنگری لازم بدانید 
همراهتان هستم

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه که 
در نیویورک حضور دارد در گفت وگویی 
با شبکه سوم سیما در خصوص احیای 
برجام گفت: به دنبال احیای فرمول برجام 
به شکلی عزتمندانه هستیم. به گزارش 
»انتخاب«؛ بخش هایی از اظهارات وی 
مذاکرات  و  برجام  است:   زیر  شرح  به 
است،  استوار  فرمول  یک  بر  ای  هسته 
بودن  آمیز  صلح  مورد  در  اعتمادسازی 
رفع  و  ایران  سوی  از  ای  هسته  برنامه 
تحریم ها از طرف دیگر. به دنبال احیای 
این فرمول به شکلی عزتمندانه هستیم، 
همان طور که مقام معظم رهبری فرمودند 
باید تحریم ها رفع شود.  یک تاریخی هم 
در مقابل ما هست در مورد پایان قطعنامه 
2231 که در مهر سال آینده صورت می 
گیرد و پنجره ای را برای ما تا آن موقع باز 
می کند.  در مذاکرات منافع ملی و مردم را 

دنبال می کنیم.

حسن  سید   ،24 رویداد  گزارش  به 
خمینی  یادگار حضرت امام در نامه ای به 
سیدحسن نصرا... دبیرکل حزب ا... لبنان 
نوشت: کسانی که جز زبان زور نمی فهمند 
و کمترین حظّی از انسانیت نبرده اند، امروز 
در پناه حمایت همه جانبه حکومت های 
غربی و سکوت ننگین دولت های عربی 
و تماشاگری شرم آور حکومت های شرقی 

به هر خشونت و جنایتی دست می زنند.
وی ادامه داد: اینجانب اعلام می دارم که 
در راه دفاع از اسلام و در مسیر جهاد با 
رژیم صهیونیستی آماده هرگونه خدمت 
هستم و مهیای آنم که در هر سنگری 

که لازم بدانید همراهتان باشم.

رئیس جمهور در دیدار با مکرون با اعلام 
آمادگی کشورمان برای گفت وگو درباره 
مسئله  جمله  از  فیمابین  مسائل  حل 
هرگز  ایران  کرد:  خاطرنشان  هسته ای 
به دنبال سلاح هسته ای نبوده و نخواهد 
بود. البته ما برای تقویت بنیه دفاعی و 
توان بازدارندگی خود به شکل متعارف 
تلاش می کنیم. رئیس جمهور همچنین 
و  گفت: صلح  ملل  سازمان  در صحن 
امنیت در جهان مستقر نخواهد شد مگر 
و کشورها  ها  انسان   آنکه حقوق همه 

بر مبنای عدالت رعایت شود. پزشکیان 
گفت: مردم جهان در یک سال گذشته، 
ماهیت رژیم اسرائیل را دیده اند؛ دیده اند 
جنایت  چگونه  رژیم  این  سردمداران 
می کنند و در یازده ماه بیش از 41 هزار 
مردم بی گناه را در غزه به خاک و خون 
کشیده اند.  به نسل کشی، کودک کشی، 
جنایت جنگی و تروریسمِ دولتی می گویند 
دفاع مشروع! به بیمارستان و مهدکودک و 
مدرسه می گویند هدفِ مشروعِ نظامی، به 
مردم آزادیخواه و شجاعی که در غرب و 

شرق جهان به نسل کشی آن ها اعتراض 
وی  »یهودستیز«!  می گویند  می کنند 
خطاب به مردم آمریکا گفت: این ایران 
نیست که در کنار مرزهای شما پایگاه 
نظامی ساخته است. ایران نیست که کشور 
شما را تحریم کرده و مانع از روابط تجاری 
شما با جهان شده است. ایران نیست که 
مانع از دسترسی شما به دارو می شود. این 
ایران نیست که مانع دسترسی شما به 
نظام بانکی و پولی جهان شده است. ایران 
آمادگی دارد برای ساختن دنیایی بهتر با 

قدرت های جهان و همسایگانش، مراودات 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی مؤثر 
و از جایگاه برابر داشته باشد. پاسخ مناسب 
به چنین پیامی که از ایران صادر می شود، 

اعمال تحریم های بیشتر  نیست.

خارجه  امور  وزیر  صالحی،  اکبر  علی 
پیشین با اشاره به اوضاع متشنج منطقه 
و احتمال درگیری بین ایران و اسرائیل 
اظهار کرد: شاید بهتر باشد که ایران یک 
شرایط  این  از  دقیق  تحلیل  و  بررسی 
داشته باشد و نگذارد که اسرائیل تعیین 

کننده زمین بازی باشد. 
صالحی درباره اوضاع فعلی منطقه گفت: 
یک فرضیه که روز به روز به واقعیت 
کردن  ناپذیر  اجتناب  می شود  نزدیکتر 
و  اسرائیل  با  ایران  شدن  درگیر  اصل 
حامیانش  با  درگیر شدن  طریق  آن  از 

یعنی غرب است. بر اساس این فرضیه 
اسرائیل، ایران را جدی ترین و قوی ترین 
دشمن خود می داند و از دید خود چنانچه 
بتواند ایران را با غرب در گیر کند، حداقل 
برای چند دهه برایش مصونیت ایجاد 

خواهد شد.

دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
هزاران نفر از پیشکسوتان و فعالان دفاع 
مقدس و مقاومت، با اشاره شرایط کنونی 
منطقه و جنایات رژیم صهیونی در غزه 
و لبنان، مجاهدت و ایستادگی نیروهای 
حزب ا...  و  فلسطین  در  مقاومت  جبهه 

در لبنان را از جنس جهاد فی سبیل ا... 
در دوران دفاع مقدس خواندند و تاکید 
کردند: به رغم حوادث تلخ و جنایات رژیم 
غاصب صهیونی در غزه، کرانه باختری و 
لبنان، تاکنون پیروز صحنه طرفِ جهاد 
فی سبیل ا... بوده است و به توفیق الهی 
پیروز نهایی این صحنه، جبهه مقاومت و 
حزب ا... خواهند بود. رهبر انقلاب با تأکید 
بر اینکه مخاطب این سخنان همگان 
بخصوص نسل جوان هستند، در تبیین 
علت آغاز جنگ علیه ملت ایران در سال 
انگیزه حمله به مرزهای  13۵۹ گفتند: 
بعث  حزب  و  صدام  مخصوص  ایران 
نبود بلکه سردمداران نظم جهانی آن روز 
یعنی آمریکا و شوروی و دنباله روهای آنها 

داشتند.  تهاجم  برای  زیادی  انگیزه  هم 
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر اینکه 
نوی  سخن  نمی توانستند  سلطه گران 
انقلاب اسلامی را که برای ملت ها جذاب 
و قابل توسعه بود تحمل کنند، خاطرنشان 
کردند: آنها منتظر فرصت حمله به ایران 
بودند و صدام که فردی جاه طلب، طمّاع، 
وقیح، ظالم و بی ملاحظه بود این فرصت را 
برای قدرت ها مهیا کرد و با تحریک آنها، 
به ایران حمله کرد. رهبر انقلاب اسلامی با 
تأکید بر اینکه امروز به برکت ایستادگی و 
حضور ملت ایران در عرصه های مختلف، 
جرأت حمله به مرزهای ایران وجود ندارد، 
دیگری  شکل  به  امروز  آنها  افزودند: 
مشغول موذی گری و عناد هستند و باید از 

بن دندان درک کرد که علت خصومت ها، 
و  هسته ای  انرژی  همچون  بهانه هایی 
حقوق بشر و حقوق زن نیست بلکه آنها 
با سخن نوی جمهوری اسلامی در مقابل 
نظم فاسد جهانی مخالف هستند و تا وقتی 
که مردم و نظام اسلامی حرف زور آنها 
برطرف  این مخالفت ها  نکنند  قبول  را 
نمی شود که البته حرف زور آنها را قبول 
هم نخواهیم کرد. رهبر معظم انقلاب 
افزود: با وجود این فداکاری ها، ملت ایران 
نمی پذیرد که پرچم های نفوذ فرهنگی 
وسوسه های  و  زندگی دشمن  و سبک 
و  نفوذی  افراد  وسیله  به  آن  خصمانه 
های  دستگاه  و  کشور  در  فریب خورده 

مختلف  برافراشته شود.

پزشکیان: آماده تعامل و گفتگو درباره پرونده هسته ای هستیم

ایران نگذارد رژیم صهیونیستی تعیین کننده زمین بازی باشد

پیروز نهایی جنگ، جبهه مقاومت و حزب ا...  است

رئیس جمهور اثبات کرد ایران در پی 
صلح جهانی است  

یک فعال اصولگرا گفت: رئیس جمهور به خوبی 
اثبات کرد ایران در مسیر صلح جهانی و آمریکا 
و صهیونیست ها در پی خشونت و جنگ جهانی 
هستند. انبارلویی با بیان اینکه سخنان رئیس 
جمهور با استقبال جهانی هم روبرو شد، افزود: 
می توان گفت محور اصلی سخنان رئیس جمهور 
مساله جنایات آمریکا و اسرائیل بود. آمریکا یک 
استبداد جهانی ایجاد کرده و در سایه این استبداد 
دست به جنایت می زند یا از جنایات اسرائیل 
حمایت می کند، البته جهانیان متوجه این مساله 
شده اند، ولی فقط ایران و جبهه مقاومت است که 

با این جنایات مقابله کرده است.

حامیان دیروز صدام و امروز رژیم  
صهیونیستی شکست می خورند

جنتی، دبیرشورای نگهبان عنوان کرد: حامیان امروز 
رژیم صهیونیستی بدانند که مردم غیور فلسطین و 
لبنان با تکیه بر قدرت ایمان، پیروز نهایی این 
نبرد نابرابرند و مهر بدنامی  که به دلیل حمایت 
از صدام بر پیشانی حامیانش نشست بر پیشانی 
حامیان سردمداران سفاک رژیم صهیونیستی نیز 
خواهد نشست. حامیان دیروز صدام و امروز رژیم  

صهیونیستی مجدد شکست خواهند  خورد.

واکنش ثابتی به اظهارات رئیس جمهور 
در نیویورک

 امیرحسین ثابتی نماینده مجلس در نشست علنی 
مجلس شورای اسلامی گفت: آقای پزشکیان در 
یکی از سخنرانی های خود در نیویورک گفته است 
که اگر رژیم صهیونیستی سلاح های خود را زمین 
بگذارد ما نیز سلاح خود را زمین می گذاریم؛ این 
در حالی است که ماهیت ما متفاوت بوده و رژیم 
صهیونیستی از اساس نامشروع است ضمن اینکه 
ما صرفا برای دفاع سلاح به دست می گیریم و آن 
ها برای غصب؛ از این رو آقای رئیس جمهور باید 

صحبت های خود را اصلاح کند.

مجلس تقاضای استعفای حسین زاده
 را نپذیرفت

استعفای  اسلامی  نمایندگان مجلس شورای   
عبدالکریم حسین زاده نماینده نقده و اشنویه را 
نپذیرفتند. نمایندگان مجلس استعفای عبدالکریم 
حسین زاده نماینده نقده و اشنویه را با 107 رأی 
موافق، 12۹ رأی مخالف، ۵ رأی ممتنع از 241 
حسین زاده  عبدالکریم  نپذیرفتند.  مأخوذه  رای 
نماینده مجلس دوازدهم که به تازگی به سمت 
مناطق محروم  و  روستایی  توسعه  امور  معاون 
رئیس جمهور منصوب شده درخواست استعفا از 

نمایندگی مجلس را داد.

واکنش رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
به تقطیع اظهارات پزشکیان

الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: » از سخنان رئیس جمهور در گفت وگو با 
شبکه سی ان ان، تفسیر و انعکاس غلطی در برخی 
رسانه های خارجی شده است. یادآور می شود که 
مواضع دکتر پزشکیان در محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه زنان و کودکان غزه بر کسی 
پوشیده نیست و در این مصاحبه نیز جهان را از 
ادامه نسل کشی در غزه و تکرار آن در لبنان برحذر 
داشته و تاکید کرده است که با توجه به حمایت 
و پشتیبانی آمریکا و غرب از رژیم اسراییل، نباید 
حزب ا... در جنگ تنها بماند.  تقطیع برخی جملات 
موجب سوءاستفاده معاندان شده است اما پیوند 

ایران و محور مقاومت ناگسستنی است.«

 اول خودرو را به قیمت بین المللی عرضه 
کنید، بعد قیمت سوخت را افزایش دهید

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس معتقد 
است: مردم به دلایلی با افزایش قیمت بنزین 
همراهی نمی کنند. غلامرضا تاجگردون، نماینده 
گچساران در مجلس اظهار کرد: دولت باید برای 
همراه کردن مردم، مشکلات واردات خودرو،برجام، 
اینترنت و... را حل کند تا جامعه به افزایش قیمت 
انرژی تن دهد. تاجگردون اضافه کرد: شما تضمین 
بدهید که واردات خودرو را آزاد می کنید و خودرو 
را به قیمت بین المللی به دست مردم بدهید، بعد 
بگویید که سوخت را هم به قیمت بین المللی 

می دهیم.

محسن رضایی طراح و مشوق حمله به 
غزه و لبنان را معرفی کرد

رضایی فرمانده سابق سپاه  در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  طراح و مشوق 
حمله به غزه و لبنان، شبکه آمریکایی صهیونیستی 
وزیر  پومپئو،  مایکل  رهبری  به  ضدمسلمانان، 
خارجه و رئیس سابق سازمان سیای آمریکاست. 
با نتانیاهو توافق کرده اند تا قبل از انتخابات آمریکا 
 حماس و حزب ا... را از بین ببرند. با این اشتباه، 

ده  سال مرگ اسرائیل را جلو انداخته اند.

شورای نگهبان لایحه عفاف و حجاب
 را تایید کرد

راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی از تایید لایحه حمایت از خانواده 
از طریق عفاف و حجاب موسوم به لایحه عفاف و 

حجاب از سوی شورای نگهبان خبر داد.

 تلاش برای ارسال پالس بازگشت 
به برجام هر انسان شرافتمندی را به

 حیرت وامی دارد

روانبخش، نماینده قم اظهار کرد: تلاش برای 
انسان  هر  برجام  به  بازگشت  پالس  ارسال 
شرافتمندی را به حیرت وامی دارد. او می گوید 
قوه عاقله نظام نمی گذارد آن تجربه تکرار شود 
و مجلس هم بر اجرای قانون راهبردی پافشاری 
می کند تا عناصر مرموز با نسخه های وارداتی 

معیشت مردم را به بازی نگیرند.

آخرین وضعیت طرح تعطیلی
 آخر هفته 

علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایسنا درباره 
آخرین تغییرات و جزئیات طرح تعطیلی آخر هفته 
گفت: این طرح هنوز هم در کمیسیون اجتماعی 
در جریان و در حال چکش کاری است. تلاش 
می کنیم انتقادات و نظرات را در بررسی  ها اعمال 
کنیم. وی ادامه داد: احتمالا تا دو هفته آینده این 
طرح به صحن علنی بیاید. از سوی دیگر هنوز 
هم پنجشنبه و جمعه به عنوان روزهای تعطیل 
هفته در نظر گرفته شده است و چند دستگاه  و 
سازمان را استثنا خواهیم کرد. همچنین دولت نیز 
به تشخیص خود می تواند دستگاهی را استثنا کند. 

هماهنگی دولت و آقای اژه ای برای 
آزادی های اخیر جای تشکر دارد

عباس عبدی، فعال اصلاح طلب در واکنش به 
آزادی محسن برهانی استاد حقوق، از هماهنگی 
دولت و محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه برای 
نوشت:  وی  کرد.  قدردانی  اخیر  آزادی های 
هماهنگی دولت و آقای اژه ای منجر به آزادی های 

اخیر شد که باید تشکر نمود.

کاهش قیمت ها در بازار طلا و سکه؛ 
دلار تغییری نکرد

نرخ طلا و سکه با کاهش قیمت ها در بازار نمایان 
شد؛ به طوری که نرخ سکه امامی با 3۹0 هزار 
تومان کاهش به 46 میلیون و 8۵ هزار تومان 
رسید. همچنین نرخ طلا 18 عیار با کاهش قیمت 
رقم خورد. نرخ دلار به نقل از کانال های غیر 

رسمی اعلام نرخ ارز، 60/4۵0 تومان معامله شد.

افزایش حقوق کارگران معادن در 
شورای عالی کار بررسی می شود

احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در حاشیه حضور در کمیسیون های مجلس در 
گفت وگویی با تاکید بر ضرورت افزایش حقوق 
کارگران معادن، گفت: معدن نماد سختی کار است 
اما حقوق کارگران آن کافی نیست و نباید حقوق 
کارگرانی که در معادن به صورت حجمی مشغول 
کار هستند و با بی ثباتی شغلی مواجه هستند کمتر 
از نیروهای رسمی باشد و عادلانه این است که 
دریافتی این کارگران متناسب یا حتی بیشتر از 
نیروهای رسمی باشد؛ پیشنهاد افزایش حقوق 
کارگران معادن را خواهیم داد و این موضوع باید 

در شورای عالی کار بررسی و تعیین شود.

معاون پرستاری وزیر بهداشت از 
پرداخت ۳ هزار میلیارد تومان معوقات 

پرستاران خبر داد

معاون پرستاری وزیر بهداشت گفت: با پرداخت 3 
هزار میلیارد تومان معوقات باقی مانده پرستاران تا 
پایان هفته جاری، بیش از 8۵ درصد از معوقات 
کل پرستاران تسویه می شود. عباس عبادی گفت: 
با پرداخت این 3 هزار میلیارد تومان، بیش از 8۵ 

درصد از معوقات کل پرستاران تسویه می شود.

افزایش ۳۰۰ درصدی هزینه گواهینامه 
موتورسیکلت

تسنیم نوشت: در حالی که هزینه اخذ گواهینامه 
موتورسیکلت در طرح دریافت یک روزه گواهینامه 
موتور در سال گذشته، 320 هزار تومان بود اما 
امسال این هزینه به مبلغ 80۵ هزار تومان افزایش 
از سال گذشته طرح  راهور  پلیس  یافته است! 
“صدور گواهینامه یک روزه موتورسیکلت” را پس 

از وقفه ای بیش از 10 سال، مجدداً از سر گرفت.

 بالگرد ملی تا ۲ سال آینده 
رونمایی می شود

 معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی ارتش با 
اشاره به پیشرفت 80 درصدی ساخت موتور بالگرد 
ملی گفت: این بالگرد بومی تا 2 سال آینده به 

بهره برداری می رسد.

معاون رئیس جمهور: حدود ۹۸ درصد 
کودکان باسواد هستند

زهرا بهروز آذر، معاون رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده با بیان اینکه حدود ۹8 درصد کودکان 
باسواد هستند، گفت: هیچ گونه تبعیض قانونی در 
حوزه تحصیل نداریم و حق تحصیل برای تمام 

کودکان اعم از دختر و پسر فراهم است.

عباس عراقچی در قامت وزیر امور خارجه و رئیس دستگاه 
دیپلماسی، پزشکیان را در سفر به نیویورک همراهی 
سکاندار  عنوان  به  عراقچی  عباس  انتخاب  می کند. 
وزارت امور خارجه اولین اقدام مسعود پزشکیان برای 
محقق نمودن رویکرد دولت چهاردهم یعنی تنش زدایی 
رفع  با هدف  غربی  با کشورهای  تعاملات  احیای  و 
تحریم ها است. بسیاری از تحلیلگران و ناظران با ترسیم 
مسیرهایی که دولت باید برای تنش زدایی به آنها ورود 
کند، گمانه زنی هایی را درخصوص رایزنی های احتمالی 
مقامات ایرانی با مقاماتی از کشورهای اروپایی در این سفر 
مطرح کرده اند، اما به نظر می رسد غالب تحلیلگران درباره 
یک مساله مهم اتفاق نظر دارند و آن این است که تشدید 
تنش ها در خاورمیانه و بحران پیچیده اوکراین بزرگ ترین 
موانع در مسیر احیای ازسرگیری رایزنی های مقدماتی 
میان ایران و طرف های غربی خواهد بود. رایزنی هایی که 
در وهله اول احتمالا فقط می تواند زمینه های تنش را تا 
حدی بکاهد. البته که فراهم نمودن مقدمات تنش زدایی 
نیز در شرایط فعلی دشوار به نظر می رسد، چراکه دولت 
چهاردهم در شرایطی روی کار آمده که معادلات قدرت 
در جهان و در منطقه نیز دچار تحولات معناداری شده 
است. رویارویی مستقیم اسراییل و حزب ا... شرایط منطقه 
را وارد مسیر پیچیده و خطرناکی کرده است. از طرفی 
حملات ادامه دار تل آویو به غزه مذاکرات آتش بس را 
برای بار چندم به بن بست کشانده است. جنگ اوکراین 
نیز وارد ابعاد تازه ای شده و همزمان ادعای همکاری 
موشکی ایران با روسیه نیز سایه این بحران بر روابط ایران 
و اتحادیه اروپا را سنگین تر کرده است. به نظر می رسد در 
ارتباط با آمریکا نیز باید تا پایان انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور منتظر ماند. با وجود تمام گزاره های مذکور در 
توصیف شرایطی که دولت چهاردهم با آن مواجه است، 
نیویورک شاید نخستین مبدا برای آغاز مسیر تنش زدایی 
و تعامل با غرب باشد. عرصه ای که دستگاه دیپلماسی 
دولت چهاردهم می تواند از آن برای دستیابی به اهداف 
ترسیم شده خود فرصت سازی کند. به بهانه سفر مسعود 
پزشکیان به همراه تیم دستگاه دیپلماسی کشورمان به 
نیویورک برای حضور در نشست سالانه مجمع عمومی 
که این بار در سایه دو تنش بی سابقه در خاورمیانه و 
اروپا برگزار می شود، روزنامه اعتماد با رحمان قهرمانپور، 
کارشناس مسائل سیاست خارجی گفت وگو کرده است. 
قهرمانپور در این باره که آیا در شرایط فعلی با لحاظ 
کردن چالش هایی که ایران با طرف های غربی مواجه 
اختلافی  گزاره های  درباره  رایزنی  امکان  اساسا  است 
موجود میان طرفین وجود دارد و نشست مجمع عمومی 
می تواند برای رایزنی های احتمالی در آینده میان طرفین 
فرصت ساز باشد یا نه، گفت: مساله اصلی سطح تعاملات 
است و موضوع نفی هرگونه ارتباط یا تعامل نیست. در 
اروپایی  تروئیکای  رهبران  است  بعید  کنونی  شرایط 

بخواهند با آقای پزشکیان دیدار داشته باشند به این دلیل 
که شرایط برای این دیدارها مساعد نیست. علاوه بر این 
میان تهران و آژانس نیز اختلاف نظرهایی جدی وجود 

دارد. با این همه هیچ چیز غیرممکن نیست.
مذاکرات در سطوح بالا انجام نخواهد شد

قهرمانپور در پاسخ به سوال »اعتماد« درباره ابعاد سفر 
نیویورک آن هم در شرایطی که  به  آقای پزشکیان 
نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل زیر سایه دو 
جنگ در خاورمیانه و اروپا قرار دارد، گفت: به نظر می رسد 

با توجه به شرایطی که در آن قرار داریم دیدارهای مقامات 
ایرانی با مقامات غربی در سطوح بالا انجام نخواهد شد. 
با توجه به جنگ اوکراین و از سویی دیگر شرایطی که 
در غزه حاکم است و همچنین تشدید درگیری میان 
حزب الله واسراییل، شواهد این گونه نشان می دهد که 
تنش حاکم بر روابط ایران و طرف های غربی نیز رو به 
فزونی است. لذا در این شرایط احتمال اینکه دیدارها در 
سطوح بالایی انجام بگیرد کم است. ملاقات ها احتمالا 
در سطوح میانه و پایین تر انجام می شود و در راستای 
بعدی است.  برداشتن گام های  برای  هماهنگی هایی 
اکنون شرایط محیطی به  این است که  امر  واقعیت 
گونه ای است که جنگ اوکراین و جنگ غزه در دستور 
کار بسیاری از کشورهای غربی قرار دارد و اولویت اصلی 
آنها است. از طرفی امریکا درگیر انتخابات است و هر دو 
نامزد به نوعی به گزینه پایان جنگ توسط اسراییل احتیاج 
دارند. در اروپا نیز مساله جنگ غزه نگرانی های بیشتری را 
ایجاد کرده است و جنگ اوکراین هم مزید بر علت شده 
است. بنابراین شرایط به گونه ای رقم خورده که اولویت 
امریکا و اروپا فعلا مساله جنگ اوکراین و درگیری های 

غزه است. حداقل برداشت شخصی من این است که در 
چنین شرایطی غربی ها با ایران در سطوح بالا مذاکره 
نخواهند کرد اما ممکن است در سطوح میانی مقدمات 

مذاکرات آینده طراحی و فراهم شود.
رایزنی های رسمی میان تهران و واشنگتن تا 

پیش از انتخابات امریکا دور از ذهن است
این کارشناس مسائل بین الملل در بخش دیگری از 
گفت وگوی خود با »اعتماد« در ارتباط با فرضیه های 
مرتبط با رایزنی های غیررسمی میان تهران و واشنگتن 

نیز خاطرنشان کرد: مساله اصلی سطح تعاملات است و 
موضوع نفی هرگونه ارتباط یا تعامل نیست. شما فرمودید 
که آیا ملاقاتی میان سران ایرانی و غربی اتفاق خواهد 
افتاد یا خیر. به نظر من آقای مکرون یا اولاف شولتز یا 
استارمر احتمالا حاضر نخواهند شد با آقای پزشکیان دیدار 
داشته باشند به این دلیل که شرایط برای این دیدارها 
مساعد نیست. ما در شرایط کنونی هم در آژانس دچار 
اختلاف هایی هستیم و هم در مساله غزه و هم در مساله 
لبنان و اخیرا هم کمک های ادعایی ایران به روسیه 
زمینه ساز اوج گیری اختلاف ها شده است. با این حال هیچ 

چیز ناممکن نیست.
 بایدن نیز تعاملات و تبادل پیام ها با ایران را ادامه داده 
است. کما اینکه اکنون نیز انجام می شود. اما مساله 
دولت  است.  بالا  سطح  در  تعاملات  برقراری  مهم 
بایدن و دموکرات ها اکنون در شرایطی که فقط 42 
روز به انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده است درگیر 
موضوعی نمی شوند که رقیب شان یعنی ترامپ بتواند علیه 
خودشان بدان متوسل شود. توافق با ایران یا اعلام مذاکره 
با ایران یا حتی دادن پول به ایران اگر توسط دموکرات ها 

انجام شود برگ برنده ای است در دستان ترامپ که خیلی 
سریع از آنها علیه رقیب خود استفاده می کند. بنابراین 
مساله اصلی این است که در چه سطحی گفت وگوها 
یا دیدارها انجام شود که در این مورد در سطوح بالا 
اتفاقی رخ نخواهد داد و در سطوح میانی خواهد بود مانند 
وزرای امور خارجه یا مدیرکل ها. بعد از انتخابات امریکا 
نیز مذاکرات گسترده را آغاز خواهد کرد و در سطوحی 
بالاتر که درنهایت یا زمینه را برای توافقی فراهم می کند 
یا نه. البته که توافق بزرگی که ما انتظار داشته باشیم که 
شخص بایدن پای میز مذاکره بیاید و آن را امضا کند 
در مدت زمان باقی مانده تا پایان انتخابات شکل نخواهد 

گرفت.
 برنامه موشکی ایران خط قرمز است

قهرمانپور در پاسخ به این سوال که مهم ترین موانع 
اختلافی میان ایران و امریکا همان برنامه موشکی و 
فعالیت های منطقه ای ایران است یا موارد دیگر نیز مطرح 
است، گفت: اختلافات بنیادی میان ایران و امریکا وجود 
دارد. ترجمان ساده اظهارات آقای عراقچی در این موارد 
این است که ایران مثلا درباره حمایت از محور مقاومت 
حاضر به مذاکره نیست. یا مثلا حزب الله خط قرمز ایران 
است و قبل از این هم گفته شده است که ما در این 
مورد مذاکره نمی کنیم. یا کنار گذاشتن فناوری هسته ای 
جزو خطوط قرمز ایران است. ایران این موارد را صراحتا 
اعلام کرده است. مساله ادعای تحویل موشک به روسیه 
نیست. مساله ایران این است تا زمانی که مورد تهدید 
طرف غربی قرار می گیرد برای افزایش امنیت خود باید 
موشک بسازد و این موضوع قابل مذاکره نیست. اینکه 
شما نمی توانید به ایران تکلیف کنید که موشک نساز یا 
برنامه هسته ای خود را متوقف کنید و دست از حمایت 
از محور مقاومت  بردارید. طرف ایرانی می گویند که ما 
فقط با پذیرش این موارد مذاکره می کنیم؛ بپذیرید که 
محور مقاومت وجود دارد و ذیل آن وارد گفت وگو شویم. 
تاکنون ایران درباره محور مقاومت وارد هیچ مذاکره ای 
نشده است. آنچه در راستای آن وارد گفت وگو شده مساله 
هسته ای بوده است. درباره مساله موشکی نیز هیچ پیمان 
بین المللی الزام آوری در این زمینه وجود ندارد. بنابراین 
ایران می گوید در زمینه محدود کردن فعالیت موشکی 

نیز تعهد و الزامی نخواهیم داشت. 
قهرمانپور در باب دیدار احتمالی آقای پزشکیان با رافائل 
گروسی در آینده نزدیک و اینکه می توان انتظار تحولات 
خاصی در روابط میان ایران و آژانس بعد از این دیدار 
داشت یا خیر، گفت: تعامل ایران با آژانس به محیط بیرون 
از این نهاد بستگی دارد. این کارشناس مسائل سیاست 
خارجی در پاسخ به سوال پایانی »اعتماد« در این باره که 
آیا سفر آقای پزشکیان حامل دستاورد قابل توجهی خواهد 
بود یا خیر، گفت: قطعا دستاورد خواهد داشت اما در چه 

سطحی، در سطح خیلی بالا خیر، دستاوری ندارد.

هدف سفر هیئت ایرانی به نیویورک


